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Vážení jičínští spoluobčané, dou-
fám, že jste do letošního roku 
vkročili správnou nohou a že se již 
těšíte na první 
letošní číslo 
z p r a v o d a j e , 
které Vám 
stejně jako 
v letech před-
chozích přiná-
ší celou řadu 
z a j í m a v ý c h 
informací. 
Podzimní komunální volby jsou již 
dávnou minulostí a vedení města, 
rada i zastupitelé začínají napl-
ňovat své volební programy. Moc 
bych si přál, aby noví zastupitelé 
přistupovali k práci pro své občany 
zodpovědně a před osobním pro-
spěchem a politikařením v pohád-
kovém městě vždy vítězil zdravý 
rozum a zájmy města. V minulých 
týdnech a měsících jsme mohli 
slyšet celou řadu hesel a frází, 
jako například „větší efektivnost 
úřadu“, „maximální otevřenost“ 
atd., až jsem si někdy připadal 
jako v dobách dávno minulých. 
Jsem přesvědčen, že není moudré 
rozbíjet to, co je dobré, co fungu-
je a vytvářelo se po mnoho let. 
Souhlasím s tím, že je stále co 
zlepšovat a nebráním se tomu. 
Jen je třeba práci města a všech 
jeho organizací poznat, pochopit a 
to chce čas. A taky spoustu práce. 
Teprve pak je možné vynášet sou-
dy a přicházet s nápady.
Věřím, že se všichni zastupitelé 
postupně zapojí do práce pro 
své občany, neboť právě oni si je 
vybrali a za necelé čtyři roky jim 
vystaví vysvědčení. Věřím rovněž, 
že si uvědomují, že Jičíňákům 
dávno nestačí jen prázdné fráze a 
populistická gesta, že chtějí od lidí, 
kterým dali důvěru, nápady, návr-
hy a řešení – tedy konkrétní práci.  
Ne pouze kritiku za každou cenu.  
Populismus vůbec je současným 
obrovským fenoménem. Jen si 
stále říkám, kam se ten svět vlast-
ně řítí. Říkat dnes nepopulární věci 
nahlas či nazývat je pravými jmény 
se prostě nenosí a takového poli-
tika pak elegantně válcují ti, kteří 
vše slíbí, krásně a dlouze hovoří a 
stále se usmívají. 
Vážení jičínští spoluobčané, na zá-
věr svého úvodníku bych Vás rád 
vyzval ke spolupráci. Za svoji oso-
bu Vás mohu ubezpečit, že uvítám 
všechny Vaše nápady a připomín-
ky, které mohou přispět ke zkvalit-
nění práce úřadu. Předem Vám za 
ně děkuji a přeji krásné dny, které 
nás postupně přibližují k tolik oče-
kávanému jaru.

Ing. Martin Puš,
starosta

SLOUPEK STAROSTY

Významná výstavba
a projekty 

Pokračování rekonstrukce 
zimního stadionu, záchrana 
jezuitské koleje, nové pro-
story Exitu 
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Sledujte videa z Jičína na

www.mujicin.cz

Město Jičín letos zahájí regeneraci
lipové aleje 

Během roku 2010 byla Státním fon-
dem životního prostředí ČR nejprve 
zaregistrována a poté městu Jičín 
přiznána podpora 14.994.745 Kč 
z operačního programu Životní pro-
středí na spolufinancování projektu 
„Lipová alej v Jičíně“. Finanční spo-
luúčast města je předpokládána 10 
%. Na základě závěrů odborného 
dendrologického posudku by měl 
být na většině dřevin proveden 
zdravotní ořez. Bude nutno pokácet 
237 dřevin ve zhoršeném stavu a 
následovat budou dosadby 425 no-
vých stromů. Nyní je připravována 
zadávací dokumentace pro výběro-
vé řízení, kterou musí odsouhlasit 
Státní fond životního prostředí ČR. 
Poté bude moci být zahájen proces 
výběrového řízení na realizátora 
projektu. Vlastní práce na rekon-
strukci lipové aleje by mohly započít 
v druhé polovině roku 2011, jejich 
dokončení by bylo vhodné na jaře 
roku 2012.

V roce 2008 proběhla podrobná 
inventarizace a zhodnocení stavu 
lipové aleje Ing. Josefem Součkem, 
znalcem na dendrologii. Výsledky, 

které byly v dubnu roku 2009 prezen-
továny veřejnosti, ukázaly, že celkový 
zdravotní stav aleje je přiměřený až 
mírně zhoršený. Pokud by se situace 
nezačala řešit, nastalo by další zhor-
šování a celkový rozpad aleje. Jako 
nejlepší řešení byl vyhodnocen tzv. 

hlavový řez s následnou péčí. Jedná 
se o postupné sesazení koruny a její 
zapěstování na hlavy, což umožní dal-
ší seřezávání v budoucnu. Zmenšení 
korun starších stromů sníží sebede-
struktivní konkurenci jednotlivých 
stromů, zachová kompoziční průhle-
dy, umožní uchycení nové výsadbě 
v lepších světelných podmínkách a 
zajistí bezpečnost chodců.

Lipová alej je součástí sítě chráně-
ných území NATURA 2000, kde je 
předmětem ochrany brouk páchník 
hnědý. Tomu se musí přizpůsobit 
výběr kácených stromů. Současně 
bude nutno ponechat některé po-
kácené kmeny na vybraném místě 

v aleji. V jejich kmenech dojde bě-
hem tří let k dokončení vývoje larev 
brouka. 
Území zasahuje do ochranného 
pásma městské památkové rezer-
vace. Ohled proto musíme brát jak 
na požadavky životního prostředí, 
tak na historickou hodnotu aleje, 
a zejména bezpečnost občanů. 
V současnosti se v aleji nachází 

zhruba 930 jedinců z původních 
více než 1100 lip. Věk nejstarších 
dřevin v aleji nepřesahuje 150 let. 
Charakter výsadby je určen módou 
tvarovaných prvků zeleně v 17. 
století. Zanedbání tvarovací údržby 
v druhé polovině 20. století však ne-

přenechalo většinu stromů, ani alej 
jako celek v ideálním stavu. Posled-
ní zmlazovací řez, provedený před 
více než deseti lety, vyřešil rychle 
danou situaci, ale bez ohledu na 
další vývoj. Nyní bude k regeneraci 
přistoupeno komplexněji.

-AR-, RNDr. V. Smolíková

Revitalizace území bývalých vojenských kasáren 
by mohla letos začít

Revitalizace bývalých kasáren již 
dlouho čeká na realizaci. V dubnu 
roku 2009 bylo připraveno výběro-
vé řízení, v němž hodnotící komise 
doporučila Radě a Zastupitelstvu 
města Jičína jako vítěze společnost 
Czech development s.r.o. z Písku. 
S vítězem výběrového řízení byla 
následně vedena náročná jednání a 
do smluv byly zapracovány další po-
žadavky města. Na posledním jed-

nání zastupitelstva minulého voleb-
ního období však nepadlo konečné 
rozhodnutí a projekt byl přenechán 
k posouzení novým zastupitelům. 
Po komunálních volbách se objevily 
i další varianty revitalizace prostoru, 
např. vypsání nového výběrového 
řízení nebo realizace nové obytné 
zóny vlastními silami města. 
Po náročné diskuzi se na lednovém 
jednání současní zastupitelé přiklo-
nili k variantě nadále pokračovat ve 
spolupráci se společností Czech 
development za podmínky jednání 
o navýšení ceny za prodej lokality. 
Na tuto možnost přistoupili i zástupci 
společnosti přítomní na zastupitelstvu, 
avšak za předpokladu, že dojde k sou-
časné úpravě dalších podmínek. Nyní 
probíhají zpřesňující jednání a příprava 
smluvních podmínek, o kterých bude 
zastupitelstvo rozhodovat zřejmě v 
březnu. Poté by mohla být spuštěna 
samotná realizace. (poračování str. 2.)

Rekultivace „Ekologické zátěže - skládka Zebín“

Na podzim roku 2010 byla městu 
schválena dotace na rekultivaci 
prostoru bývalé skládky Zebín. 
Dotace z  Operačního programu 
životního prostředí (prioritní osa 4 
- zkvalitnění nakládání s odpady a 
odstraňování starých ekologických 
zátěží) a Státního fondu životního 
prostředí byla přiznána ve výši 
76.969.480,- Kč, za podmínky 
desetiprocentní finanční účasti 
města (7.696.948,- Kč). Celková 
výše podpory stejně jako procent-
ní podíly podpory z jednotlivých 
zdrojů stanovené rozhodnutím 
jsou maximální a budou upřesněny 
spolu s termíny realizace podle 
příslušných dodavatelských smluv. 
V rámci řešení problematiky ekolo-
gické zátěže na lokalitě „skládka 
Zebín“ již v minulosti ministerstvo 
životního prostředí zajistilo finan-
cování analýzy rizik a doprůzkumu 
v částce 4,6 mil. Kč. 

Skládka Zebín má charakter ko-
munálního odpadu se značným 
podílem drobného kovového 
odpadu. Na skládce Zebín bylo 
za 10 let uloženo cca 200 000 
t odpadu. Plocha hlavního tě-
lesa skládky je stanovena na 
32 500 m2, maximální mocnost 
skládkových materiálů je až 12 m 
při severozápadní hraně sklád-
ky. Na skládce byla prokázána 
existence Mlázovického zlomu a 
závažným zjištěním je, že systém 
tektonických poruch má drenážní 
účinek, tím se může kontaminace 
šířit od skládky prostřednictvím 
podzemní vody, tedy k řece Cid-
lině. Realizovanými vrtnými pra-
cemi byl ve skládkovém tělese 
identifikován zejména komunální 
odpad jako popeloviny, plasty, 
sklo, hadry, kovové úlomky, ple-
chovky, papír, keramika. 
                     (poračování str. 2.)

Vyhlášení grantových
podmínek pro rok 2011

Upozorňujeme na vypsání 
grantů na podporu sportu, 
kulturní aktivity a cestovní-
ho ruchu pro rok 2011

(str. 6 a 7)

Anketa Sportovec
města Jičína 2010
Hlasujte prostřednictvím 
hlasovacích lístků či in-
ternetového formuláře pro 
nejlepší sportovce a spor-
tovní týmy za uplynulý rok

(str. 7)

Celkový pohled na lipovou alej

Nová stezka
v aleji

Jičínská
kasárna
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Městská doprava v Jičíně 
bude rozšířena, posílejte 

své podněty
Na mnohé podněty občanů Jičína, 
které zazněly nejen na veřejných dis-
kuzích a lednovém Setkání s občany, 
se město Jičín rozhodlo podpořit měst-
skou dopravu v Jičíně. V první fázi se 
jedná o posílení spojů na Holínském 
předměstí, díky tomu byl navýšen ná-
vrh rozpočtu na městskou dopravu pro 
rok 2011. Dále budou vedena jednání 
s odborníky na dopravu a s poskytova-
telem služby o optimalizaci veřejné do-
pravy v Jičíně, která by mohla být při-
pravena v druhé polovině tohoto roku. 
Mnohé podněty již máme evidovány. 
Nicméně budeme rádi, pokud občané 
i nadále budou zasílat své připomínky 
na toto téma radnici města Jičína. 
Chceme maximálně vyjít vstříc všem 
požadavkům a dle možností ještě vy-
lepšit jičínskou veřejnou dopravu.
Pište do redakce Jičínského zpravo-
daje, Žižkovo nám. 18, Jičín 50601, 
svůj dopis můžete přinést i osobně 
na podatelnu Městského úřadu, nebo 
směřujte na email Rulfova@mujicin.cz.

Josef Dvořák, místostarosta

Poplatky za odpad a ze psů se hradí 
do 31. 3. 2011

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunálních odpadů - neboli poplatek za ko-
munální odpad, který je vybírán na rok 2011, činí na osobu v Jičíně 468 Kč 
a v Popovicích 372 Kč, stejně jako v minulém roce, splatnost poplatku je 
do 31.3.2011. Poplatek ze psů se nemění a je splatný též k 31. 3. 2011. 
Poštovní poukázky budou roznášeny do schránek na počátku března 
2011, přičemž neobdržení složenky nezbavuje poplatníka od povinnosti 
poplatek uhradit. Úhrada je možná složenkou na poště a pokladnách MěÚ 
či převodem z účtu dle údajů na složence.V případě neuhrazení poplatku 
včas má Město možnost navýšit poplatek až na trojnásobek. Žádáme 
poplatníky, kteří se zdržují mimo adresu trvalého bydliště, aby nahlásili 
jinou doručovací adresu na ekonomickém odboru MěÚ, paní Duczyn-
ské, tel. 493/545312. Bližší informace najdete na webových stránkách 
www.mujicin.cz v záložce Úřední deska – Vyhlášky nebo na ekonomickém 
odboru MěÚ Jičín, Žižkovo náměstí.

Sčítání lidu domů a bytů
Zkontrolujte své číslo popisné na 
nemovitosti
Ke dni 26. března 2011 se na celém 
území ČR uskuteční sčítání lidu, 
domů a bytů. Za každou osobu musí 
být vyplněn sčítací list osoby, za kaž-
dou domácnost jeden bytový list a za 
každý dům určený k bydlení jeden 
domovní list. Pro řádné doručení 
sčítačích formulářů musí být každá 
budova označena. Dle § 32 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích je vlastník 
povinen na svůj náklad označit budo-
vu čísly určenými obecním úřadem 
a udržovat je v řádném stavu. Dle 
§ 47b, odst. 1 písm. c) zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích pokud 
vlastník nemovitosti neoznačí budovu 
číslem popisným, dopouští se pře-
stupku, za což mu může být uložena 
pokuta až do výše 10 000,- Kč.

Odbor správních agend MěÚ 
Jičín

Městský úřad sídlí i v Arisu
Odbor životního prostředí a odbor kultury a cestovního ruchu Městské-
ho úřadu Jičín naleznete od 13. 12. 2010 v budově Aris v ulici 17. listopadu 
čp. 16. Městský úřad Jičín sídlí po reformě státní správy ve dvou budovách, 
a to na Žižkově náměstí a v Havlíčkově ulici. Úředníci z Havlíčkovy ulice by 
měli být po postupné rekonstrukci objektu přemístěni právě do budovy Aris. 
Je snaha, aby odbory vykonávající především státní správu a přepážkové 
služby byly přemístěny sem. Naopak část úřadu zajišťující především samo-
správu bude i na-
dále fungovat na 
radnici na Žižkově 
náměstí. Důvodem 
je především to, 
že nyní velká část 
úředníků sídlí v bu-
dově v Havlíčkově 
ulici, která nepatří 
městu, a musí se 
z ní platit nájemné, 
proto bude využita 
budova v majetku 
města. Přesun úřadu však bude z finančních důvodů probíhat postupně, 
rekonstrukce bude pravděpodobně rozložena do několika let. Představu no-
vého projektu úřední budovy Aris naleznete na www.mujicin.cz – Investice.

-AR-

Kancelář senátora pro 
Jičín

Jičínské veřejnosti byla na počátku 
roku otevřena nová kancelář sená-
tora pro obvod Nymburk-Jičín, Ing. 
Josefa Táborského. Občanům je 
senátor k dispozici každý čtvrtek 
v době od 13:00 do 16:00 hodin na 
adrese Jičín, ulice 17. listopadu 861 
(nádraží BUS). Schůzku je možné 
sjednat prostřednictvím asistenta na 
tel. 605 742 703.
Kontakty: 493 551 591, info@josef-
taborsky.cz, www.joseftaborsky.cz

PŘIJÍMÁNÍ PŘIHLÁŠEK ZAHÁJENO
Obě univerzity, které mají v Jičíně 
své konzultační středisko, již vyhlá-
sily přijímací řízení pro akademický 
rok 2011/2012. Studium probíhá 
kombinovanou formou (přednášky, 
konzultace, resp. semináře) přímo v 
Jičíně jednou za čtrnáct dní v pátek a 
v sobotu. Pro výuku jsou využívány 
univerzitní učebny v objektu Vald-
štejnského zámku, Základní školy 
17. listopadu a učebna v objektu 
MěÚ Jičín. V učebnách je standard-
ně k dispozici dataprojektor, počíta-
čové vybavení (PC a notebooky), 
zpětný projektor a další zařízení. 
Ve všech prostorách je realizována 
strukturovaná kabeláž, resp. bez-
drátová Wi-fi síť připojení k internetu. 
V Jičíně studuje okolo 200 studentů 
z celé České republiky. Bližší infor-
mace o přijímacích řízeních a univer-
zitním vzdělávání v Jičíně naleznete 
na http://vs.jicin.cz/ .
Provozně ekonomická fakulta 
České zemědělské univerzity 
v Praze vyhlásila přijímací řízení 
pro studijní obor Veřejná správa a 
regionální rozvoj. Jedná se jak o 
bakalářský studijní program - ab-
solvent tohoto programu získává titul 

bakalář (Bc.) tak i navazující magis-
terský stupeň - absolvent tohoto 
programu získává titul inženýr (Ing.). 
Přihlášky je možno podávat do 20. 
srpna 2011.
Ekonomická fakulta Technické 
univerzity v Liberci vyhlásila 
přijímací řízení pro studijní obor 
Podniková ekonomika. Jedná se o 
bakalářský studijní program. Ab-
solvent tohoto programu získává ti-
tul bakalář (Bc.). Přihlášky je možno 
podávat do 15. března 2011.
Fakulta přírodovědně - humanitní 
a pedagogická Technické uni-
verzity v Liberci vyhlásila přijímací 
řízení pro studijní obory Speciální 
pedagogika pro vychovatele a Spe-
ciální pedagogika předškolního 
věku. Jedná se o bakalářské stu-
dijní programy. Absolventi těchto 
programů získávají titul bakalář 
(Bc.). Podmínkou pro místo studia 
v Konzultačním středisku v Jičíně je 
min. počet 15 studentů. Navazující 
magisterský stupeň je v akreditač-
ním řízení, rozhodnutí by mělo být 
vydáno v cca polovině měsíce února 
2011. Přihlášky je možno podávat 
do 31. března 2011.

Ing. Miroslav Kazda

N A B Í D K A  T E C H N I C K Ý C H  S L U Ž E B  M Ě S T A  J I Č Í N A

Středisko dopravy nabízí těžkou techniku k převozu, zemním pracím 
či montážím

Technické služby města Jičína, s příchodem jara, nabízejí své služby v ob-
lasti dopravy. K technickému zázemí dopravy patří hlavně nákladní vozidla 
MAN-kontejner, LIAZ-kontejner a AVIA-kontejner pro přistavování a svoz 
velkoobjemových kontejnerů. Těmi je vyvážen převážně odpad z jednot-
livých středisek, od místních firem, soukromých osob i z přilehlých obcí. 

K pravidelné čin-
nosti pro úpravy 
komunikací, terénů 
a pro nakládání 
různých druhů 
materiálů plně 
využíváme zemní 
stroje jako např. 
CAT 432 a kolový 
nakladač UNC 
061. Pro práce ve 
výškách při opra-
vách střech, pra-

cích pro veřejnou zeleň, nátěrech fasád domů a různých montáží používáme 
vysokozdvižné plošiny LIAZ-MP22 (dosah 22 m), NISSAN CABSTAR-DA18 
(dosah 18m) a AVIA MP-13 (s výškovým dosahem 13 m).
Pokud v současné době některý z výše uvedených vozidel a mechanizmů 
potřebujete,  neváhejte  a kontaktujte nás na: Technické služby města Jičína, 
Textilní 955, 506 01 Jičín, telefon: 493 544 740, e-mail : tsjc@tsjc.cz. Hlavní 
dispečer: Doležal Zdeněk (493 544 744, zdolezal@tsjc.cz). Několik položek 
z ceníku naleznete v přiložené tabulce, veškeré podrobnosti na stránkách 
www.tsjc.cz.

Doprava  

Položka ceníku jednotka sazba DPH
Cena bez 

DPH
Cena včetně 

DPH

Avia kontejner - jízda km 20% 17,50 21,00

Avia kontejner - za dobu přistavení 
(pronájem)

den 20% 112,50 135,00

Avia kontejner - za sběr odpadu
(složení a naložení kontejneru)

ks 20% 154,16 185,00

CAT 432 E - zemní stroj hodina 20% 675,00 810,00

Liaz/Man kontejner - jízda km 20% 25,83 31,00

Liaz/Man kontejner - za dobu přistavení 
(pronájem)

den 20% 129,16 155,00

Liaz/Man kontejner - za sběr odpadu (slože-
ní a naložení kontejneru)

ks 20% 179,16 215,00

Liaz MP-22               hodina 20% 633,33 760,00

Liaz MP-22 - jízda km 20% 25,83 31,00

UNC 61 - zemní stroj hodina 20% 420,83 505,00

Revitalizace území bývalých vojenských kasáren...
(pokračování ze str. 1.)
Dle stávajícího projektu by zde 
vznikla obytná lokalita s rodinnými 
domy, bytovými domy s občan-
skou vybaveností, zónami zeleně 
a základní vybaveností (parkovací 
plochy, chodníky, hřiště…). Prostor 
bude připraven k výstavbě demo-
licí chátrajících objektů, revitalizací 
hodnotných objektů, zavedením 
inženýrských sítí, výstavbou ko-
munikací, napojením prostoru na 
okolí, založením zeleně a dalšími 
úpravami. To vše na náklady inves-
tora. Postupně by zde byly nabízeny 
stavební parcely a vyrůstaly nové 
objekty. Celková revitalizace byla 
rozvržena do několika etap v období 
zhruba deseti let. 
Vnitřní prostor území je tvořen ob-
jekty stáří až 126 let, jejichž archi-
tektonická kvalita převážně nemá 
významnou hodnotu. Výjimku tvoří 
tři budovy podél ulice Čs. armády 
s novorenesančními fasádami do-
chovanými v původní podobě. Na 

zachování nejhodnotnějších celků 
bude kladen důraz. Mezi požadavky 
městského architekta a územního 
plánování patří zejména vytvoření 
rodinného či smíšeného bydlení (se 
službami, drobnými obchody, spor-
tovišti) s využitím a respektováním 
historického dědictví barokní kompo-
nované krajiny a ochranného pásma 
městské památkové rezervace Jičín. 
Záměr by měl také vytvořit podmínky 
pro rekreaci v zeleni a odpočinko-
vých plochách s dětskými koutky, 
které nebudou rušeny dopravou a 
budou dobře navazovat na obytné a 
rekreační zóny Čeřovky. 
Blízkost kvalitní urbanistické zá-
stavby Čeřovky, ochranné pásmo 
městské památkové rezervace i 
sousedství krajinné osy tvořené li-
povou alejí je zavazující. Záměrem 
města je zejména kvalitní zástavba 
přinášející rozvoj této oblasti, nad 
kterou bude mít přísný dohled. 

-AR-

Rekultivace „Ekologické zátěže - skládka Zebín“
(pokračování ze str. 1.)
Ze stavebního odpadu byly zjištěny 
převážně úlomky cihel, tvárnice, 
omítky, obkladačky, panely, z prů-
myslového odpadu byly zjištěny 
zejména slévárenské písky a strusky. 
Nebyly zjištěny odpady jako nespeci-
fikované a tekuté substráty z autoo-
praven, sudy s olejem, autobaterie či 
vojenský odpad. 
Město Jičín, jako příjemce podpory, 
nejprve provede výběr dodavatele 
podle čl. 7 Směrnice MŽP č. 4/2010 a 
pokynů Státního fondu životního pro-
středí.  Následně zde bude provede-
na především technická a biologická 
rekultivace skládky, jejímž účelem je 
zabránit dotaci tělesa skládky srážko-
vou vodou, a tím zabezpečit materiál 
skládky před vymýváním srážkovými 
vodami. Tyto práce budou zahrno-
vat zejména terénní úpravy  - před 
zahájením sanačního zásahu bude 
potřeba celou plochu skládky očistit 
od omezujících prvků (tj. pokácení 
všech dřevin včetně vytrhání kořenů, 
likvidace dřevní hmoty). V souladu 
s doporučením analýzy rizika bude 

vhodné zanechat na patě skládky 
již vzrostlé listnaté stromy, které díky 
svému kořenovému systému, napo-
máhají stabilitě skládky a snižování 
objemové vlhkosti zemin. Dále dojde 
ke srovnání a vyspádování povrchu 
skládky, přemístění části odpadů do 
terénních nerovností, dotvarování 
sklonů, následně se provede urovná-
ní a přehutnění povrchu upraveného 
terénu, odstranění předmětů s ost-
rými hroty a hranami. Terénní práce 
je třeba provést v předstihu z důvodu 
stabilizace upraveného tělesa sklád-
ky před pokládkou fólií. Záchytný drén 
bude zachycovat srážkové vody, aby 
nekontrolovaně neodtékaly z plochy, 
především z hlavní části skládky. 
Na povrchu hlavní části skládky 
32 500 m2 bude provedena technická 
rekultivace. Ta bude řešena instalací 
těsnicího prvku - jednovrstevná fólie 
s drenážní schopností.  Nad těsnícím 
prvkem bude následně položena 
vrstva rekultivačních zemin 70 cm 
a následně biologicky zúrodnitelná 
zemina pro provedení biologické re-
kultivace. Zbytek povrchu skládky na 

upravené ploše mimo hlavní těleso 
skládky bude položena drenážní vrst-
va rekultivačních zemin a na ní vrstva 
ornice nebo podorničí pro provedení 
biologické rekultivace. Biologická re-
kultivace bude rozdělena do fáze ag-
ropřípravy (osetí jetelotravní směsí) a 
výsadby cílových dřevin. Následovat 
musí následná péče o vysázený po-
rost. V rámci této stavby se na závěr 
rekultivačních prací provede i částeč-
ná rekonstrukce stávající příjezdové 
komunikace a také oprava stávající 
panelové komunikace vedené po-
dél severní hranice skládky, kde se 
předpokládá značné porušení vlivem 
stavebních prací na tělese skládky.
Monitoring podzemních a povrcho-
vých vod se provádí od roku 1995. 
Do zahájení rekultivačních prací, v 
jejich průběhu a dále po dobu mi-
nimálně 5 let po jejich ukončení se 
doporučuje na skládce a v jejím okolí 
provádět monitoring podzemních a 
povrchových vod. 

Ing. J. Mušková, vedoucí odboru 
životního prostředí

Jednostranné zvyšování nájemného
již není možné

V roce 2009 rozeslal pronajímatel městských bytů naposledy svým nájemcům oznámení o 
změně výše nájemného, a to pro rok 2010. Od roku 2010 pro byty se sníženou kvalitou platí 
částka 46,43 Kč za 1 m2 a pro byty se základním nájemným 51,59 Kč za 1 m2. Tím regulace 
nájemného pro město Jičín skončila. Nájemci městských bytů se plné výše regulovaného 
nájemného dočkali až v roce 2011, neboť město nechtělo navyšovat nájemné skokově. Toto 
rozhodnutí však nebylo závazné pro ostatní vlastníky bytů v Jičíně. Od letošního roku je možné 
nájemné zvyšovat pouze na základě dohody obou účastníků - smluvního vztahu nájemce a 
pronajímatele. Nájemci bytů, se kterými pronajímatel uzavřel v minulosti nájemní smlouvu 
na dobu neurčitou, nejsou povinni dohodu o zvýšení nájemného podepsat. V tomto případě je 
pronajímatel oprávněn obrátit se na soud. Pokud i pro letošní rok obdrželi někteří nájemci od 
svých pronajímatelů „oznámení o jednostranném zvýšení nájemného“, doporučujeme jim, aby 
se poradili s odborníkem, jak dál postupovat. 

Ing. Pavel Bílek, ředitel SNMJ,a.s.

Pohled do nových prostor Arisu

Plošina TS
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OTEVŘENÁ RADNICE - VÍTEJTE NA ÚŘADĚ

Vedoucí: 
Ing. Milan
Köstinger 
Kontakt: 
493 545 300, 
kostinger@mu-
jicin.cz
Sídlo kanceláří: 
Žižkovo nám. 18, 
2. patro

Kontakt na jednotlivé zaměstnance: www.muji-
cin.cz – Město – telefonní seznam, e-mail: prijme-
nizamestnance@mujicin.cz 
Oddělení účetnictví: Alena Křivková, Iva Albrech-
tová, Ing. Lenka Hrdinová, Marie Chalupová, Radka 
Chloupková, Kateřina Kopecká 
Oddělení rozpočtu, daní a kontroly: Ing. Zdeněk 
Bucek, Věra Dudková, Jitka Duczynská, Olga 
Křelinová 
Oddělení správy majetku města: Monika Stránská, 
Štěpánka Adolfová, Ing. Eva Karasová, Marcel 
Žáková

Hlavní náplň odboru:
Oddělení rozpočtu, daní a kontroly

- zajišťuje práce spojené s vypracováním a schvá-
lením rozpočtu města, rozpočtového výhledu a 
rozpočtového provizoria,

- připravuje stanovení závazných ukazatelů roz-
počtu, 

- zajišťuje práce spojené se změnami rozpočtu 
v průběhu roku a hodnocením plnění rozpočtu,

- sleduje a kontroluje dodržování rozpočtové 
kázně,

- podílí se na sesouhlasení účelových prostředků,
- vede agendu daňových povinností města, vy-

hotovuje příslušná daňová přiznání a doklady 
k zaplacení daní,

- zabezpečuje správu v oblasti daní a místních 
poplatků města a to poplatek ze psů, za užívání 
veřejného prostranství, ze vstupného, za provo-
zovaný výherní hrací přístroj, za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálního odpadu,

- provádí kontrolní činnost v příspěvkových orga-
nizacích města ve smyslu zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

- podílí se na uplatnění zák. č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole,

- provádí kontrolu hospodaření s veřejnými 
prostředky u žadatelů nebo u příjemců veřejné 
finanční podpory ve smyslu zákona o finanční 
kontrole,

- provádí kontrolní činnost ve vztahu k rozpočtu 
města na jednotlivých odborech a samostatných 
odděleních městského úřadu, 

- činnosti dle zák. č. 265/1991 Sb., o působnosti 
orgánů ČR v oblasti cen

- rozhoduje o uložení odvodu a penále dle § 22 zá-
kona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů

Oddělení účetnictví
- vede účetní evidenci o majetku města, závazcích 

a pohledávkách, příjmech, výdajích, nákladech a 
výnosech, dotacích a o financování z vnitřních a 
vnějších zdrojů,

- provádí rozborovou činnost v oblasti výnosů, 
příjmů, nákladů a výdajů,

- zabezpečuje účetní závěrku města,
- vyhotovuje výkazy a podklady podle požadavků 

úřadu, kraje a státních institucí,
- zabezpečuje platební styk města, provádí úhra-

dy závazků města /faktury, splátky vyplývající ze 
smluv, apod./ z bankovních účtů,

- zajišťuje čerpání dotací ze zvláštních účtů,
- provádí sesouhlasení účelových prostředků,
- podílí se na organizačním zabezpečení inventari-

zace majetku a závazků města,
- provádí proúčtování pokladen,

- provádí výpočet a zpracování mezd zaměstnan-
ců, výpočet nemocenských dávek, výpočet daně 
z příjmu ze závislé činnosti, výpočet odvodů 
sociálního a zdravotního pojištění, 

- poskytuje informace do Informačního systému 
o platech, 

- zabezpečuje evidenci závazků a pohledávek,
- podílí se na uplatnění zák. č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole (dále jen zákon o finanční 
kontrole) v oblasti účetní evidence,

- vede agendu spojenou s daní z přidané hodnoty
- eviduje veřejné podpory malého rozsahu 

prostřednictvím centrálního registru podpor 
malého rozsahu dle vyhlášky č. 465/2009 Sb., 
o údajích zaznamenávaných do centrálního 
registru podpor malého rozsahu

Oddělení správy majetku města
- zajišťuje práce spojené se správou majetku 

města, zejména s nemovitým majetkem, který 
je předmětem evidence katastru nemovitostí, 
včetně oprav údajů v katastru nemovitostí,

- zabezpečuje prodej a koupi majetku města a 
spolupracuje s fyzickými a právnickými osobami 
na úseku realit, 

- vede pomocnou evidenci na úseku majetku, 
- navrhuje hospodárné a racionální využití majetku 

města,
- podílí se na organizačním zabezpečení inventa-

rizace majetku a závazků města, na svěřeném 
úseku provádí inventarizaci majetku a závazků 
města,

- vykonává činnosti dle § 101 odst. 2-4 zák. 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (jen stavební zákon) vyjma rozhodnutí 
v případě pochybností

- provádí vidimace a legalizace pro potřeby města,
- činnosti dle ustanovení § 25 zák. č. 229/1991 

Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 
jinému zemědělskému majetku,

- zabezpečuje centrální evidenci smluv uzavřených 
mezi městem a dalšími právními subjekty,

- zastupuje město Jičín jako vlastníka nemovitostí 
při geodetických činnostech (geometrické plány, 
vytyčování apod.),

- zastupuje město Jičín při potvrzování přejímání 
písemností z katastru nemovitostí,

- uděluje souhlas s umísťováním přípojek jiných 
stavebníků na veřejné sítě technického vybavení 
staveb do pozemků ve vlastnictví města v souladu 
s ustanovením § 86 odst. 2 písm. a) a § 96 odst. 
3 písm. a) zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon,

- uděluje souhlas vlastníka dotčené pozemní 
komunikace ve smyslu ustanovení § 25 zák. 
č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
(sjezdy z komunikací),

- uděluje souhlas vlastníka pozemků, které jsou 
ve vlastnictví města Jičín, jsou veřejným pro-
stranstvím (§ 34 zák. č. 128/2000 Sb.) a jsou 
předmětem místního poplatku (obecně závazná 
vyhláška města Jičín č. 7/2007) za účelem uží-
vání veřejného prostranství -  jedná se o zelené 
plochy (lešení, uskladnění materiálu apod.), a 
připravuje návrh dohody o povolení zvláštního 
užívání veřejného prostranství mimo komunika-
ce se žadateli 

- vede evidenci informací od vlastníků soused-
ních pozemků § 104 zák. č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon.

Další informace na: www.mujicin.cz – Město 
– Městský úřad – Odbor ekonomický
Životní situace (informace o tom, jak vyří-
dit různá podání, kam se obrátit, v jakých 
lhůtách, zda se platí poplatky) naleznete na: 
www.mujicin.cz – Město – Městský úřad 
– Životní situace
Aktuálně: V současné době probíhá proces 
schvalování rozpočtu města Jičína pro rok 
2011, který bude po odsouhlasení Zastu-
pitelstvem města Jičína zveřejněn na webu 
www.mujicin.cz a v příštím vydání Jičínského 
zpravodaje.

V této rubrice postupně představujeme Městský úřad Jičín a jeho práci. V každém 
čísle zpravodaje Vám přiblížíme některou z oblastí, kterými se naši pracovníci 
zabývají, a to zejména z praktického pohledu pro občana Jičína. Agenda úřadu 
je však velmi obsáhlá a s postupem času nabaluje stále více služeb a povinnos-
tí, které nemůžeme dopodrobna popsat. Další informace proto můžete najít na 
stránkách www.mujicin.cz nebo přímým dotazem na pracovníky úřadu – rádi Vám 
poradíme.

Ekonomický odbor

Městská policie pracuje již od 
1. října 2010 v nepřetržitém 
provozu a je připravena po-
máhat občanům a návštěvníků 
města 24 hodin denně, 7 dnů 
v týdnu. Městská policie Jičín 
má 13 strážníků, kteří jsou při-
pravováni nejen řešit přestupky 
a jiné správní delikty, ale i svým 
občanům a návštěvníkům měs-
ta pomoci a případně poradit. 
Součástí Městské policie Jičín 
jsou i dva zaměstnanci, kteří 
obsluhují městský kamerový 
dohlížecí systém a tím velkou 
měrou napomáhají k odhalování 
přestupků, jiných správních de-
liktů a ve spolupráci s Policií ČR 
napomáhají i k odhalování trest-
ných činů v našem městě.

VÝBORY A KOMISE MĚSTA V NOVÉM VOLEBNÍM OBDOBÍ

INFORMACE O PRÁCI MĚSTSKÉ POLICIE JIČÍN ZA OBDOBÍ PROSINEC 2010 AŽ LEDEN 2011
Zásluhou kamerového systému 
bylo odhaleno a usvědčeno ně-
kolik stovek přestupců. Strážníci 
městské policie se vždy snaží pře-
stupcům jejich provinění vysvětlit 
a v mnoha případech, zejména 
v dopravě, je celý přestupek ře-
šen jen napomenutím. Samozřej-
mě to neplatí u přestupců, kteří 
páchají přestupky opakovaně, a 
také to neplatí u přestupků proti 
veřejnému pořádku (vandalis-
mus, ničení výzdoby, dopravního 
značení, dopravních značek či 
označení ulic), kde jsou pokuty 
daleko vyšší. Chceme mít krásné 
město, a proto jej musíme chránit 
a nedovolit jeho ničení. 
V těchto zimních měsících se 
strážníci městské policie zamě-

řili také na nebezpečná místa, 
chodníky a komunikace, které při 
letošních nadílkách sněhu byly 
hůře sjízdné nebo schůdné. Zá-
sluhou  pracovníků Technických 
služeb města Jičína byla tato mís-
ta brzy opět sjízdná a schůdná. 
Velké poděkování patří také ob-
čanům, kteří každoročně, i když 
to není jejich povinnost, udržují 
chodníky a někdy i komunikace 
v blízkosti svých domů.  
V měsících únoru a březnu 2011 
a to samozřejmě v závislosti na 
počasí se městská policie více 
zaměří na dětská hřiště, zámec-
kou zahradu a lesopark Šibeňák s 
důrazem na mládež a veřejný po-
řádek. Strážníci budou více kontro-
lovat dodržování obecně závazné 

vyhlášky o veřejném pořádku ve 
vztahu k volně pobíhajícím psům, 
dodržování zákazu pití alkoholu 
na veřejnosti a zaměří se více i na 
požívání alkoholu a kouření osob 
mladších 18 let. Dále se městská 
policie připraví na převzetí zá-
chytné stanice pro psy, kterou má 
převzít k 1. dubnu 2011 od Tech-
nických služeb města Jičína.     
Na strážníky městské policie se 
může obrátit kdokoli a to buď 
osobně na nové služebně, která 
má vstup z ulice Nová. Můžete 
také použít bezplatnou tísňovou 
linku 156 na tuto služebnu. Pokud 
telefon nikdo nezvedá, vydržte 
prosím u telefonu na 7-8 zvonění, 
čímž se dovoláte až na mobilní te-
lefon hlídky, která je mimo služeb-

nu. Samozřejmě, že se dovoláte 
na mobilní telefon hlídky i číslem 
603 716 565 a to ihned, ale tato 
linka je zpoplatněna. Díky kame-
rovému systému v centru města a 
jeho přilehlých částech si mnohdy 
na Vaše zavolání můžeme kame-
rou operativně přiblížit konkrétní 
místo ve městě a zaznamenat 
tak případnou trestnou činnost a 
následně rychle zasáhnout.      
Chtěl bych touto cestou poděko-
vat občanům za pomoc při od-
halování přestupků a to hlavně u 
přestupků proti veřejnému pořád-
ku. Moc Vám všem děkuji za to, 
že nejste lhostejní ke svému okolí 
a k našemu krásnému městu.  
Bc. Karel Juryca, velitel Městské 

policie Jičín

Zastupitelstvo města Jičína zřídilo jako své iniciativní a kontrolní orgány výbor finanční a kontrolní. Tyto výbory plní 
úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo obce. Finanční výbor provádí zejména kontrolu hospodaření s majetkem a 
finančními prostředky obce. Kontrolní výbor kontroluje předřevším plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce 
a dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti. 
Dále byly v městských částech Jičína zřízeny osadní výbory, a to osadní výbor Popovic, Robous a Sedliček. Osadní 
výbor je oprávněn předkládat zastupitelstvu obce, radě obce a výborům návrhy týkající se rozvoje části obce a roz-
počtu obce, vyjadřovat se k návrhům předkládaným zastupitelstvu obce a radě obce k rozhodnutí, pokud se týkají 
části obce, vyjadřovat se k připomínkám a podnětům předkládaným občany obce, kteří jsou hlášeni k trvalému 
pobytu v části obce, orgánům obce. 
Rada města Jičína zřídila jako své iniciativní a poradní orgány komise, a to osm komisí složených převážně z odbor-
níků na jednotlivé oblasti rozvoje města. 
Zde Vám představujeme zástupce jednotlivých poradních orgánů města. Neváhejte se na ně obracet s Vašimi 
podněty k rozvoji města Jičína. Zápisy z jednání komisí a výborů můžete sledovat na webových stránkách www.mu-
jicin.cz v sekcích Zastupitelstvo a Rada města. Zápisy jsou zveřejňovány s ohledem na ochranu osobních údajů. 

Finanční výbor Zastupitelstva
Předseda:
MVDr. Jiří Liška
Kontakt:
Finanční výbor 
Zastupitelstva, 
Žižkovo nám. 18, 
50601 Jičín,
liska@mujicin.cz, 
602 205 263

Kontrolní výbor Zastupitelstva
Předseda:
Ing. Jiří Vitvar
Kontakt:
Kontrolní výbor 
Zastupitelstva, 
Žižkovo nám. 18, 
50601 Jičín,
vitvar@mujicin.cz, 
493 580 300,
736 499 163

Komise kulturní
Předseda:
Mgr. Jan K. Čeliš
Kontakt:
Komise kulturní, 
Žižkovo nám. 18, 
50601 Jičín
celis@mujicin.cz, 
777 611 316

Komise sociální a bytová
Předsedkyně:
Bc. Blanka
Moravcová
Kontakt:
Komise sociální 
a bytová, Žižkovo 
nám. 18, 50601 Ji-
čín, Blanka.mor@-
mujicin.cz,
493 538 048

Komise sportovní
Předseda:
Mgr. Petr Šindelář
Kontakt:
Komise spor-
tovní, Žižkovo 
nám. 18, 50601 
Jičín,
sindelar@muji-
cin.cz,
493 535 682

Komise pro výchovu a vzdělávání
Předsedkyně:
Bc. Jaroslava
Komárková
Kontakt: Komise 
pro výchovu 
a vzdělávání, 
Žižkovo nám. 18, 
50601 Jičín,
komarkova@muji-
cin.cz, 493 532 645

Komise pro cestovní ruch
Předseda:
Jaroslav Linek
Kontakt:
Komise pro 
cestovní ruch, 
Žižkovo nám. 
18, 50601 Jičín,
info@zamek-
tur.cz,
603 545 904

Komise pro rozvoj města
Předseda:
JUDr. Dmitrij
Pavlenko
Kontakt: Komise 
pro rozvoj města, 
Žižkovo nám. 18, 
50601 Jičín,
dp@novotny-
pavlenko.cz
493 522 812

Komise životního prostředí a ekologie
Předseda:
Ing. Daniel Bílek
Kontakt:
Komise životního 
prostředí a 
ekologie, Žižkovo 
nám. 18, 50601 
Jičín, bilekdani-
el@seznam.cz, 
605 840 531

Komise letopisecká
Předseda:
PhDr. Michal Babík
Kontakt:
Komise letopi-
secká, Žižkovo 
nám. 18, 50601 
Jičín, babik@-
muzeumhry.cz,
731 240 556

Osadní výbor Popovice
Předseda:
Lubomír Živnůstka
Kontakt:
Popovice 1, 50601 Jičín
l.zivnustka@seznam.cz,
777 340 066

Osadní výbor Robousy
Předseda:
František Svoboda
Kontakt:
Robousy 152, 50601 Jičín
svoboda@mujicin.cz, 605 319 375

Osadní výbor Sedličky
Předsedkyně:
Hana Rejhová
Kontakt:
Sedličky 49, 50601 Jičín
490 506 768

Zpráva o činnosti Rady města
Rada města Jičína (RM) v novém volebním období jednala doposud devětkrát. Tentokrát zde přinášíme stručný výtah záležitostí projednaných od listopadu 2010 do 
poloviny února 2011. Usnesení ze všech jednání Rady města a nový jednací řád naleznete na www.mujicin.cz – Město-Rada-Dokumenty Rady. Z množství projed-
naných záležitostí bychom chtěli upozornit především na následující:
1. RM vzala na vědomí finanční nabídky na digitalizaci Biografu Český ráj vč. informace o způsobu financování, předložené ředitelem Kulturních zařízení města Jičína    
p. Pavlem Nožičkou.
2. RM schválila záměr vytvořit vizuál informačního systému města Jičína.
3. RM vzala na vědomí informaci o stavu a vývoji univerzitního studia v Jičíně a podporuje jeho další rozvoj, včetně realizace nových učeben v prostorách Valdštejn-
ského zámku, čímž se zajistí splnění podmínek pro studium daných akreditační komisí a dalšími souvisejícími předpisy.
4. RM schválila uskutečnění ankety pro případné zájemce o stavební pozemky v lokalitě „Kasárna“ v Jičíně s upoutávkou v Nových novinách a Jičínském deníku na 
web města Jičína (www.mujicin.cz), kde anketa proběhne.
5. RM schválila změnu návrhu rozpočtu příspěvkovým organizacím města (mimo školních zařízení) ve znění rozpočtu 2010 - 5%, změnu v návrhu rozpočtu - záměr 
zařadit digitalizaci Biografu Český ráj, zařazení do investic města - pořízení nové kamery pro potřeby městské policie.
6. RM schválila zrušení výběrového řízení na prodej nemovitostí v lokalitě území ohraničeného ulicemi Na Hrádku, B. Němcové, Na Tobolce a řekou Cidlinou (Hrn-
čířská brána).
7. RM schválila záměr žadatele - společnosti CF INVEST spol. s r.o., Nad cihelnou 1089, 506 01 Jičín - IČ 27485960 spočívající v umístění předzahrádky v Jičíně u 
Grand Hotelu Praha v lokalitě ul. Husova v Jičíně u č.p. 310.  K samotnému umístění je třeba získat výjimku z Nařízení města Jičína č. 3/2007, kterým se vydává tržní 
řád, o které bude jednáno po obdržení konkrétního návrhu provedení předzahrádky se stanoviskem městského architekta.  Podmiňující akcí je pro žadatele přemís-
tění dotčeného novinového stánku včetně el. přípojky do lokality předem schválené městským architektem na náklady žadatele pana Františka Gabriela v dohodě s 
nájemkyní paní Ivanou Jedličkovou a po příslušném povolení stavebního úřadu a kolaudaci hotelu Praha (kolaudace po nabytí právní moci).
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U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E

P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  -  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y  A  R E K O N S T R U K C E

Další směr v záchraně jezuitské koleje
V roce 1999 se občanům Jičína poprvé otevřela v rámci dne otevřených 
dveří brána léta uzavřeného a bedlivě střeženého komplexu ruských kasá-
ren, bývalé Jezuitské koleje. Studenti Lepařova gymnázia zde prezentovali 
zárodečné vize budoucího využití opuštěné budovy. Následná série umě-
lecko-občanských aktivit dále poodkryla nepříznivým vývojem zasutý kulturní 
potenciál místa.
V roce 2003 nové městské zastupi-
telstvo, v čele se starostou Martinem 
Pušem, projekt oživení Jezuitské kole-
je vybírá jako vlajkovou loď. Vize nové 
pracovní skupiny směřují k vytvoření 
prostoru pro vzdělávání. Na přelomu 
roku 2006 a 2007 jsou s pomocí Cent-
ra pro evropské
plánováni v Hradci Králové získány 
prostředky na zadání a zpracování 
projektové dokumentace rekonstrukce 
Jezuitské koleje. Ta bude letos aktua-
lizována.
Zhruba 8 let hledá město Jičín smys-
luplné využití pomalu chátrajícího ob-
jektu a hlavně zdroje financování jeho 
záchrany. Současná pracovní skupina 
chce navázat na dosavadní snahy a 
zachovat řešení úprav koleje pro po-
třeby konferenčního a vzdělávacího 
centra. Nyní bude pokračováno ve 
dvou cestách, a to snahou o zapsání 
objektu na seznam národních kulturních památek a tím podpořit spoluúčast 
státu na obnově. Druhou možností je financovat rekonstrukci jako soubor 
kulturních památek. Je zvažováno rozšíření projektu o kostel sv. Ignáce, 
případně o navazující křídlo v Balbínově ulici, které je nyní ve vlastnictví 
státu. V této souvislosti je jednáno o partnerství s Římskokatolickou farností 
a dvěma univerzitami působícími v Jičíně. Novou nadějí je tak Integrovaný 
operační program Ministerstva kultury „Vracíme památky do života“.

-AR-

Rekonstrukce zimního stadionu
V září roku 2010 byla zahájena rekonstrukce zimního stadionu v Jičíně, která má být realizována během 59 týdnů. 
Otevření zastřešené bruslící plochy veřejnosti je plánováno pro sezónu zimy 2011/2012.
Dosud byla zdemolována stará budova restaurace se šatnami a jsou hotovy základy nového objektu se šatnami, 
sociálním zázemím a restaurací. Nyní může začít zdění budovy. Na místě již stojí opěrná zeď podél Cidliny, která 
bude držet budoucí cestu podél haly. Byly instalovány piloty pro konstrukci zastřešení a jsou zaváženy patky nos-
ných konstrukcí. Právě probíhá montáž tribuny z betonových dílů. Zároveň již končí výroba vazníků střešní kon-
strukce, které budou naváženy na počátku března. Poté už poroste hlavní masa objektu, budou instalovány chladící 
systémy a započnou práce na ledové ploše. 
Zastřešení stávající ledové plochy je navrženo v podobě obrácené lodi, která leží pod hrází velké vodní plochy. 
Restaurace v horní části nového objektu bude doplněna terasou otevřenou do stadionu a na opačnou stranu s vý-
hledem na rybník Kníže. Tato horní terasa bude propojena přímou lávkou s korunou hráze. Mimo samotnou halu 
bude vybudováno nové parkoviště a příjezdová cesta k objektu. 

-AR-, ing. J. Zachoval

Zpětný odběr elektrospo-
třebičů je blíže občanům

Od prosince roku 2010 se v Jičíně 
lépe třídí elektroodpad. Město Ji-
čín připravilo spolu se společností 
ASEKOL s.r.o. zřízení kontejnerů, 
kam mohou občané odkládat pou-
žité drobné elektrické spotřebiče a 
baterie (monočlánky). Tyto červené 
mobilní kontejnery byly zkušebně 
umístěny v ulicích Na Jihu, Vrchlic-
kého a na Lidickém náměstí. Pokud 
se zjednodušení likvidace těchto 
odpadů setká s ohlasem, plánujeme 
počet kontejnerů zvýšit. Zároveň byl 
ve Sběrném dvoře Technických slu-
žeb umístěn nový E-domek, což je 
uzamykatelný ocelový přístřešek pro 
zpětný odběr elektrozařízení. Jeho 
úkolem je ochrana elektrozařízení 
před povětrnostními vlivy i před vy-
krádáním. Zde občané města mohou 
také staré spotřebiče odevzdat.
Město Jičín má uzavřeny smlouvy 
také se systémy zpětného odběru 
ELEKTROWIN, EKOLAMP a ECO-
BAT. Na základě nově uzavřené 
smlouvy se společností ECOBAT 
byla zřízena dvě sběrná místa pro 
předání použitých baterií - monočlán-
ků, na sběrném dvoře a městském 
úřadě. Veškeré elektrozařízení a ba-
terie jsou odebírány od občanů bez 
rozlišení (trvalého pobytu) bezplatně, 
pokud splňují podmínky zpětných od-
běrů, a to je celistvost odebíraných 
zařízení.

I. Žmolilová, -AR-

V Exitu otevřeli nově upravené prostory
Nízkoprahový klub Exit na Novém Městě se chlubí novým designem a vybavením, postupně zde vzniká příjemné 
prostředí, kde mladí lidé mohou řešit své problémy, najít radu, trávit volný čas s vrstevníky a učit se novým věcem. Ne-
jedná se o klasické centrum volnočasového vyžití, ale o klub, kde naleznou zázemí a podporu mladí mezi 10 a 21 lety. 
Zcela anonymně si zde mohou popovídat o svých problémech a zkusit hledat jejich řešení. Díky tomu je zde posky-
tována ojedinělá služba veřejnosti a nám všem – prevence problémů, do kterých se mladí lidé mohou snadno dostat.
Během roku se zde „pracuje“ se zhruba stovkou mladých lidí, kteří tu naleznou i zábavu. Tančí street dance, vytváří 
grafitti, hrají fotbálek či kulečník. Úžasné je, že se tu organizuje silná divadelní skupina. Bylo tu nazkoušeno několik 
muzikálů (Kleopatra, Drákula, Mona Lisa,…) a nyní se chystá činohra Van Helsing. Při takové aktivitě si vyzkouší své 
organizační, komunikační a jiné schopnosti.
„Ale stále je to málo,“ tvrdí radní Jaroslava Komárková, „je 
tu tolik dětí s problémy a ani se o této možnosti nedozvědí.“ 
Jak říká David Rajlek a pracovníci Exitu, „nejčastěji sem 
přichází na doporučení svých kamarádů. Pak jim můžeme 
pomoci nebo je nechat tzv. vykecat.“ Osudy jednotlivých 
klientů jsou mnohdy opravdu pohnuté a sami je nedokážou 
řešit. V dnešní rychlé době a složitosti společnosti nikdo 
nemůžeme říci, že se nás to netýká, naopak musíme si po-
máhat a snažit se i ty, kteří to nemají jednoduché, začlenit 
do společnosti. Jedině tak můžeme dobře fungovat. Více 
na: www.exit-klub.cz

-AR-

Je to již rok, co  se KAMARÁDŮM 
splnilo jedno velké přání a  přestě-
hovali se do nových bezbariérových 
prostor ve Vrchlického ulici 823 
v Jičíně, kdy již všichni mohli roz-
víjet své schopnosti a dovednosti. 
Zpočátku se sice Kamarádi v bu-
dově obtížně orientovali, ale dnes 
již s úsměvem vzpomínáme na to, 
jak Naďa s vyděšeným výrazem 
vystupovala z výtahu, ve kterém 
namačkala snad všechny knoflíky, 
co tam byly, v naději, že pojede tam, 
kam chce dojet. Od té doby se však 
spousta věcí změnila. Nejvíce však 
všichni oceňují větší prostor. To, že 
se zde můžou rozdělit do menších 
skupinek a věnovat se různým 
činnostem, aniž by o sebe klopýtali 
jako dříve.
Prostory určené pro činnost stacio-
náře jsou v nadzemním a podzem-
ním podlaží. V nadzemním podlaží 
jsou dvě dílny, které kamarádi po-
jmenovali podle barvy stěn na mod-
rou a hnědou. V modré vystřihují, 
lepí, malují. Ve hnědé šijí, háčkují, 
žehlí, skládají puzzle, zkouší pletení. 
Vše si postupně Kamarádi vyzkou-
šejí  -  bez rozdílu.  Další místnost je 
tzv. relaxační, kde nejen cvičí, rela-
xují, dívají se na DVD z rekondičních 
pobytů a výletů. Díky sponzorům je 
zde i vybavení tří rotopedů a ping-
pongový stůl, na kterém probíhají 
napínavé souboje. Samozřejmostí 
je jídelna, ale hlavně hodně využíva-
ná kuchyňka, kde si Kamarádi nejen 

připravují svačiny a obědy, ale hlav-
ně pečou i dobré moučníky a různé 
placky ke kávě či čaji.
V podzemním podlaží je tzv. truh-
lářská dílna pro práci se dřevem a 
keramická dílnička, kde tráví taktéž 
mnoho aktivního času. Opět díky 
sponzorům, byla zakoupena nová 
keramická pec, místo původní, která 
byla ponechána Sociálním službám 
města Jičína.  Bez problému zde 
nyní mohou vypalovat své vlastní 
keramické výrobky, kterými se pre-
zentují při různých společenských 
příležitostech. 
Stacionář KAMARÁD je kolektiv 
mladých lidí, kteří i přes svůj nepří-
znivý handicap, rádi se scházejí a 
účastní společenských a pracovních 
aktivit. Jsou vedeni osobním příkla-
dem k maximálně možné samostat-
nosti při denních činnostech, aby co 
mohou zvládnout sami, tak se to 
snažili zvládnout a vždy nepožado-
vali od ostatních jenom tzv. „vedení 
za ruku“.
Je to rok a nám ten čas hrozně utíká. 
Děkujeme všem, kteří nám pomohli, 
ať už finančně nebo hmotně, korun-
kami nebo „jen“ zbytky látek, vlny, 
darováním dřeva na výrobu krmítek, 
akvária, pletacího stroje a dalších, 
pro nás potřebných věcí. Děkujeme, 
že nám fandíte a držíte pěsti, že nás 
podporujete a že jsme prostě mezi 
vámi ne vedle vás (www.stacionar-
kamarad.cz).

KAMARÁDI 

Stacionář KAMARÁD slaví roční výročí
Ve dnech 20. a 21. ledna 2011 proběhly na čtyřech jičínských základních 
školách, kde je zřizovatelem město Jičín, zápisy budoucích „prvňáčků“. 
K zápisu se dostavilo celkem 240 dětí, což je oproti minulému roku pokles 
o 10 dětí. Z tohoto počtu pravděpodobně nastoupí do 1. tříd celkem 179 
žáků (ovlivněno odklady), což odpovídá zhruba 7 novým třídám „prvňáčků“. 
V jičínských základních školách bude o dvě první třídy méně než vloni. O od-
klad povinné školní docházky v rámci zápisů zatím požádalo 61 zákonných 
zástupců dětí, což je o 26 žádostí více oproti roku minulému (tj. cca počet 
žáků jedné třídy). Tento fakt samozřejmě výrazně ovlivňuje počet volných 
míst v mateřských školách. Čím více bude odkladů, tím méně bude volných 

míst v mateřských 
školách pro před-
školní vzdělávání. 
Přijímání dětí k před-
školnímu vzdělávání 
do jičínských mateř-
ských škol proběhne 
v měsíci květnu. Co 
se týká odkladů, 
není-li dítě po dovr-
šení šestého roku 
věku tělesně nebo 
duševně přiměřeně 
vyspělé a požádá-li 

o to písemně zákonný zástupce dítěte, odloží ředitel školy začátek povinné 
školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím 
posouzením příslušného školského poradenského zařízení nebo odborného 
lékaře. Odborným lékařem způsobilým posoudit zdravotní stav dítěte pro 
účely odkladu začátku povinné školní docházky může být v konkrétním 
případě dětský lékař nebo praktický lékař pro děti a dorost. V případě, že je 
dítě v lékařské péči pro jiné zdravotní obtíže, je třeba trvat na tom, že takové 
posouzení by měl provést odborný lékař, který se na tuto konkrétní oblast 
specializuje. Upozorňuji na termín podávání žádostí o odklad - nejpozději do 
31. května 2010.
Počet žáků v jednotlivých jičínských školách či samotných třídách je ovliv-
něn žáky dojíždějícími z okolních obcí, u kterých nemají ředitelé jičínských 
škol povinnost je přijmout. Ale s ohledem na možnost zákonného zástupce 
dítěte zvolit si základní školu dle svého přání, vycházejí ředitelé jičínských 
škol rodičům vstříc a při letošních zápisech nebyl žádný ze zákonných zá-
stupců dítěte, ať již mimojičínských či z jiného školského obvodu spádové 
školy v Jičíně, odmítnut. K zápisům se dostavilo celkem 56 dětí z okolních 
obcí (o 23 dětí méně než v roce 2010). 
Předběžné počty žáků 1. tříd pro školní rok 2010/2011:
Základní škola a MŠ, 17. listopadu 109 49 dětí, 2. třídy
Základní škola, Husova 170  59 dětí, 2. třídy
Základní škola, Poděbradova 18  26 dětí, 1. třída
Základní škola, Železnická 460  45 dětí, 2. třídy

Ing. Miroslav Kazda

Výsledky zápisů do prvních tříd základních škol

Předškoláci v prvních třídách
Abychom dětem přiblížili atmosféru základní školy, vydali jsme se přímo 
mezi prvňáčky. Předškoláci z MŠ u kina navštívili starší kamarády z 1. třídy 
naproti v ZŠ 17. listopadu. Děti byly přítomny vyučovací hodině, vyzkoušely 
si, jak se sedí ve školních lavicích, prohlédly si výzdobu třídy a pomůcky, 
které zná každý prvňáček. Aktivně se zapojily do vyučování a s pomocí paní 
učitelky plnily „školní“ úkoly. Na památku dostaly děti od svých starších ka-
marádů papírové sněhuláky. Zajímavá byla i návštěva školní družiny při 1. 
a 4. ZŠ. Děti si prohlédly jídelnu, šatny a třídy, které školní družina využívá. 
Seznámily se s činnostmi, které se konají odpoledne, po ukončení vyučová-
ní. Vybarvily si obrázek a naučily se novou pohybovou hru.
Tímto děkujeme učitelkám a vychovatelkám ze ZŠ.

Kolektiv učitelek z MŠ 17. listopadu, Jičín

Statistika zásahové činnosti hasičů za rok 2010
Začátkem roku vždy informujeme veřejnost o činnosti hasičů na území našeho okresu za uplynulé roční období. 
Touto činností je vedle dalších úkolů především plnění základního poslání v souladu s platnou legislativou, což je 
ochrana životů a zdraví obyvatel, majetku před požáry a poskytování účinné pomoci při mimořádných událostech. 
Na tomto se podílejí nejenom profesionální jednotky požární ochrany, ale i jednotky dobrovolných hasičů. 
Tyto jednotky na území okresu Jičín zasahovaly celkově u 770 statisticky 
sledovaných událostí. V porovnání s uplynulým rokem je to o 191 událostí 
méně. Pokles v počtu událostí je zaznamenán především v oblasti zása-
hů u událostí spojených s likvidací následků živelních pohrom jako jsou  
záplavy a větrné smrště. V roce 2010 nedošlo k takové přírodní události, 
jako byla například v létě předcházejícího roku, kdy jednotky hasičů likvi-
dovali v 88 případech následky silné vichřice. Z celkového počtu událostí 
jich připadá 455 na obvod požární stanice v Jičíně, z toho bylo 70 požárů, 
99 zásahů u dopravních nehod a zbývajících 286 zásahů je tvořeno pře-
devším zásahy technického charakteru, kdy jde o odstranění nebezpečí 
nebo nebezpečných stavů menšího rozsahu, jako např. vyproštění osob z 
výtahu, nouzové otevření bytu nebo úniky nebezpečných látek. 
Pro zájemce o podrobnější informace o zásahové činnosti jednotek požár-
ní ochrany Královéhradeckého kraje doporučujeme internetové stránky na 
adrese www.hzshk.cz, kde si mohou prostudovat kompletní statistickou 
ročenku událostí za rok 2010.

plk. PhDr. Libor Zikeš

Pohled z vnitřní části areálu koleje

Nový design Exitu

Zápisy na III. ZŠ

Hasičský záchranný sbor v akci
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S T R Á Ž N Í C I  M Ě S T S K É  P O L I C I E  J I Č Í N
Představujeme Vám strážníky 
Městské policie Jičín 

Od října roku 2010 funguje Měst-
ská policie Jičín v nepřetržitém 
provozu a její služby jsou tedy 
k dispozici 24 hodin denně, včetně 
víkendů i nočního provozu. Sou-
časný počet strážníků je 13, což je 
minimální počet pro pokrytí služeb 
v celém týdnu, nicméně ve službě 
jsou vždy pouze 2 nebo 3 strážníci. 
Ti mají na starost celé město, musí 
pokrýt své rajóny a jiné části města 
podle aktuální potřeby. Strážníci 
nemohou pokrýt všechna místa 
našeho města, avšak v případě po-
třeby volejte bezplatnou tísňovou 
linku 156. Velkým pomocníkem 
je městský kamerový dohlížecí 
systém, který 11 body pokrývá vyti-
pované části Jičína. Díky aktivnímu 
používání kamer je zaznamenáno 
mnohem více přestupků. Zároveň 
občané mohou svým zavoláním 
upozornit na problém, pracovník 
u kamer si může potřebné místo 
přiblížit, zaznamenat přestupek 
a přivolat na místo hlídku policie. 
Důležité je upozornění okamžitě v 
čase, kdy se problematická činnost 
děje, jedině tak se jí dá zabránit a 
případného pachatele dopadnout. 
Na strážníky městské policie se 
můžete obrátit také osobně na 
nové služebně s vchodem z ulice 
Nová. Vždy Vám rádi pomohou či 
poradí.
Součástí Městské policie Jičín jsou 
i dva zaměstnanci pan Jiří Soukup 
a paní Ilona Vávrová, kteří obslu-
hují městský dohlížecí kamerový 
systém a tím velkou měrou napo-
máhají k odhalování přestupků, 
jiných správních deliktů a  ve spo-
lupráci s policií ČR napomáhají i k 
odhalování trestných činů v našem 
městě.

velitel MP
Bc. Karel Juryca

zástupce velitele
Leoš Jón Martin Lorenc Ivana Kašpárková Marek Bartoň

Jaroslav Brnka Pavel Novotný

Gabriel Masák

Jaroslav ŠneberkPavel FlaxaMartin Plíšek

Jan KolářJaroslav Nazirov

Městská policie při zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku a plnění dalších úkolů podle Z 553/
1991 Sb. nebo jiného zákona:
a) přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku,
b) dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití,
c) dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce,
d) se podílí v rozsahu stanoveném Z 553/1991 Sb. nebo zvláštním zákonem na 

dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích,
e) se podílí na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a 

v rozsahu svých povinností a opravnění stanovených  Z 553/1991 Sb. nebo 
zvláštním zakonem činí opatření k jeho obnovení, 

f) se podílí na převenci kriminality,
g) provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci,
h) odhaluje přestupky a jiné správní delikty, jejichž projednávání je v působnosti 

obce,
i) poskytuje za účelem zpracování statistických údajů Ministerstvu Mnitra na 

požádání údaje o Městské policii.

Rajony městských strážníků:
Bartoň: Hvězdoslavova, J.Š.Kubína, Kolláro-
va, Máchova, Markova, Maršála Koněva, Na 
Tobolce, Novoveského, Prachovská, Raisova, 
Šrámkova, U Javůrkovy louky, Vrcha.
Brnka: Jabloňová, Luční, Mládežnická, Na 
Jihu, Pod Koželuhy, Pražská, Přátelství, Příční, 
Zahradnická.
Flaxa: Kosmonautů, Pod Lipami, U Trati.

Kašpárková: Argonská, B.Čeňka, Bolzánova, 
Čelišova, Čs. armády, Dukelská, Dvořákova, 
Erbenova, Fibichova, Foersterova, Jakubcova, 
Jarošov, Jarošovská, Jaselská, Krátká, Křídlo-
vá, Kukulova, Leoše Janáčka, Pod Čeřovkou, 
Seifertova, Skautská, Smetanova, Štrauchova, 
U Lomu, Václava Dobiáše, Železnická.
Kolář: Husova, Revoluční, Svatopluka Čecha, 
Tyršova, U Stadionu, Vrchlického.

Lorenc:Valdice.
Masák: Barákova, Butovská, Cidlinská, 
Dlouhá, Hofmanova, Janouškova, Karla 
Vika, Lidické nám., Na Výsluní, Nábř. Irmy 
Geisslové, Nábř. kpt. Jaroše, Poděbradova, 
Podhradská, Protifašist. bojovníků, Ruská, 
Sokolovská, U Tržiště.
Nazirov: Čejkovice, Konecchlumského, Nad 
Cihelnou, Sedličky, Šturmova.

Novotný: Allanovy sady, Dvorce, Hradecká, 
K.Haranta, K Vápenkám, Křížkova, Libosad, 
Moravčice, Moravčická, Popovice, Průmyslo-
vá, Robousy, Soudná, Spojovací, Šibeňák.
Plíšek: Českých bratří, Dělnická, Denisova, 
Fügnerova, Lošťákova, Riegrova, Textilní, 
Železničářská.
Šneberk: 17.listopadu, Balbínova, Boženy 
Němcové, Čelakovského, Fortna, Havlíčkova, 

Chelčického, Jiráskova, Komenského nám., 
Lindnerova, Na Hrádku, Na Příkopech, Ne-
rudova, Nová, Palackého, Pod Koštofránkem, 
Sladkovského, Smiřických, Školní, Šafaří-
kova, Tylova, Valdštejnovo nám., Židovská, 
Žižkovo nám.

Více na www.mujicin.cz - Město - Městská policie

U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E

Každé dítě má své rodiče, babičky 
a dědečky, ti všichni mohou pro 
své děti i školu přispět tříděním 
druhotných surovin (papír a plast).
Co pro to mohou udělat? 
1) Dopravit vytříděnou surovinu do 
sběrného dvora v Konecchlumské 
ulici!
- zde surovinu zvážíme a vysta-
víme doklad o převzetí - zaevi-
dujeme,  které škole nebo školce  
bude  dar věnován - vedeme  tuto 
evidenci předaných druhotných 
surovin pro každou školu zapoje-
nou do akce
2) Pokud nemáte možnost dopravy 
- děti nebo rodiče přinesou tento 
materiál do školy nebo školky a 
naši zaměstnanci zajistí po tele-
fonické objednávce s vedením 
školy odvoz na vlastní náklady

Díky tomuto projektu jsme jičínské 
školy a školky zapojili do „Statistic-
kého programu na podporu systému 
tříděného sběru odpadu ČR“, který 
vyhlásila autorizovaná obalová spo-
lečnost EKO-KOM, a.s. Na oplátku 
žádáme o podporu provozu sběrné-
ho dvora tím, že nebude tato kvalitní 
surovina předávána konkurenčním 
(překupním) firmám. Jsme toho 
názoru, že odpad vzniklý v Jičíně a 
z něho vytříděné druhotné suroviny 
by měly zůstat na dvoře technických 
služeb města Jičína.
Po počátečních potížích se spoluprá-
ce s jednotlivými Kluby rodičů ZŠ a 
MŠ dostala na velmi dobrou úroveň. 
Usuzuji tak podle ohlasu od ředitelů 
škol. Škoda, že s námi spolupracují 
pouze tři ze čtyř základních škol. Vě-
říme, že i 3. ZŠ v Poděbradově ul. se 

brzy zapojí do vzájemné spolupráce. 
Od září loňského roku jsme vyplatili 
školám 38 tis. Kč. Jednoznačně nej-
lepší start měla II. ZŠ v Husově ul. 
dále pak 1. ZŠ a MŠ ulice 17. listo-
padu a  4. ZŠ Železnická ulice. Tím-
to bychom rádi vyslovili poděkování 
všem, kteří se do naší akce zapojili. 
Královéhradecký krajský úřad a 
společnost EKO-KOM, a.s., nabízí 
v rámci krajského projektu na pod-
poru třídění a recyklace odpadů 
školám možnost nákupu barevných 
košů na třídění odpadu - papír, plast 
a nápojové kartony na chodby, jídel-
ny a další společné prostory. Školy 
mají možnost využít této nabídky.

František Škvařil, vedoucí SD

Nabídka spolupráce pro ZŠ i MŠ
Jak pomoci našim školám a školkám navýšit příjmy svých rozpočtů

Po výletech, které jsme připravili pro děti  
během probíhajících jarních prázdnin, 
nás čeká účast na akci Masopust drží-
me. Výtvarnice Lenka Manová s dětmi 
z výtvarných kroužků vyrobila doprovod-
né ilustrace k masopustní písni. Ve čtvr-
tek 10. března uvítáme všechny, kteří 
chtějí přispět na dobrou věc – připravu-
jeme dílnu šití panenek pro UNICEF pod 
názvem „Adoptuj panenku, zachráníš 
dítě“. Ušité panenky se budou prodávat 
za 600 Kč, což pokryje očkování proti 
šesti smrtelným chorobám jednoho dítě-
te v rozvojových zemích. Ten, kdo ještě 
neviděl divadelní představení jičínského 
Závěsného divadla Bláznovy zápisky, je 
srdečně zván do K-klubu 10. března. 
Dopolední představení je určeno školám 
a v 19:00 veřejnosti. Na první jarní den, 
v pondělí 21. března chystáme Jarní 
káčkovskou slavnost, hravé odpoledne 
proběhne v parčíku u Cidliny od 13:30. 
Pro děti a rodiče jsou připraveny roz-
todivné hry a v 15:00 odstartuje již třetí 
pokračování zážitkové městské hry se 

Touto cestou bychom se s Vámi rády 
podělily o zážitky z lyžařského kurzu 
v Herlíkovicích, který jsme absolvovaly 
v lednu tohoto roku. Využily jsme na-
bídky Lyžařské školy YELLOW POINT a 
celý týden, každé dopoledne jsme s dět-
mi dojížděly do skiareálu. Doprava byla 
zajištěna lyžařskou školou. Odjížděly 
jsme v 7:30 od školky a zpět jsme se vra-
cely kolem půl jedné. Na místě nás čekali 
školení instruktoři, kteří si děti převzali. 
Poté, co je vybavili lyžařskou výstrojí, 
rozdělili je do skupin dle lyžařských do-
vedností. Pro děti byl připraven snowpark 
s pohyblivým pásem, kolotoč pro nácvik 
jízdy na pomě a spoustou pomůcek pro 
zpestření výuky. Jako poutavá atrakce 

zajímavými úkoly. Kreativní dílny pro ve-
řejnost pokračují ve čtvrtek 24.3., vyrá-
bět se budou smaltované šperky a 7.4. 
keramické mozaiky. Před velikonočními 
prázdninami, v pondělí 18. dubna se 
definitivně rozloučíme se zimou výrobou 
Moran na náměstí před K-klubem. 
Už známe i termíny jednotlivých letních 
táborů, kterých letos chystáme sedm. 
Sledujte naše webové stránky www.kac-
kojicin.cz, na kterých se dozvíte podrob-
nější informace k našim akcím.

Zuzana Hofmanová, K-klub

Co se děje v Káčku?

zde bylo postavené sněhové iglů, ve 
kterém si děti mohly ve volné chvíli před 
odjezdem pohrát. Po celou dobu kurzu 
byl zajištěn pitný režim. Svačinu si děti 
vezly ze školky a o její podávání se též 
postarali instruktoři. K dispozici pro tyto 
účely měli vybudované zastřešené a 
prosklené zázemí, ve kterém se děti, 
kromě jiného, převlékaly a ponechávaly 
si lyžařské vybavení po celý týden. Tento 
projekt hodnotíme velmi kladně a domní-
váme se, že to byl příjemně strávený čas 
pro děti i nás, o čemž svědčí následný 
zájem ze strany rodičů, uspořádat kurz 
ještě jednou v březnu.

Bc. L. Doušová
J. Štěrbová

Mateřská škola J. Š. Kubína na lyžích

Pokud Vás už zima spíše trápí než 
těší, s očekáváním vyhlížíte jarní 
paprsky nebo byste si jen rádi zpří-
jemnili všední den, přijměte upřímné 
pozvání na 2. koncert Cyklu klasické 
hudby v Jičíně. Je připraven na čtvr-
tek 10. března v Porotním sále zámku 
v Jičíně. Po úspěšné novoroční revue 
A co Vy, pane kolego 2, přichází ve-
čer plný tanců v houslovém podání. 
K předjarnímu naladění s hudbou 

A. Dvořáka, C. Saint – Saense, H. 
Wieniawského a dalších Vás zvou 
Jitka a Ondřej Koláčných a za klavír 
usedne jejich vzácný host – vynikající 
pianistka Monika Chmelařová. Spolu 
s nabídkou jičínské vinotéky Mozai-
ka slibuje večer milou atmosféru a 
příjemný prožitek. Jarní houslový 
koncert se uskuteční 10. března 2011 
od 19 hod. v Porotním sále. Spolupo-
řadatelem je Město Jičín, KZMJ. 

Předjarní naladění v jičínském zámku

Výlet Káčka
z pololetních prázdnin

Děti MŠ
v Herlíkovicích
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y
Pamatujete si na toto označení předjarního měsíce? Nebylo špatné, že kni-
hy měly svůj svátek. Knihovny si tento měsíc stále hýčkají a již po druhé jej 
vyhlašují Měsícem čtenářů, a to proto, aby přilákaly čtenáře nové a nabídly 
lecos zajímavého těm stávajícím. Nejinak je tomu u nás v Jičíně. 
Knihovna Václava Čtvrtka zve do své Galerie radosti na výstavu fotografií 
RNDr. Zdeňka Mrkáčka „Jedinečný Český ráj“. O krásách Českého ráje se 
bude hovořit i při křtu stejnojmenné knihy pana Mrkáčka. Křest s promítá-
ním fotografií proběhne v knihovně ve středu 9. března. Další novou knihu 
budeme křtít 22. března. Bude to Svědek neposkvrněného početí Václava 
France. V obou případech bude možno knihy zakoupit za výhodné ceny.
Pro děti je na období prázdnin od 1. do 4. března v půjčovní době připravena 
možnost výroby masopustních masek. Menší děti s maminkami se sejdou 
v hudebním oddělení 7. března na Hravém dopoledni. Ty větší čeká beseda 
se spisovatelkou Ivonou Březinovou a zahájení soutěže My všichni jsme 
Východočeši. 
Ani na milovníky hudby a tradic nezapomínáme a zveme je 2. března na 
poslechovou dílnu s Michaelem Pospíšilem na téma masopust. Na téma 
masopust a lidové zvyky jsme také zpracovali leták s nabídkou publikací 
z fondu knihovny. Je k dispozici v oddělení pro dospělé a na našich webo-
vých stránkách (http://knihovnajicin.cz).
Pro seniory (a nejen pro ně) jsou po celý měsíc připraveny kurzy práce s po-
čítačem. Na ně je třeba předem se přihlásit v knihovně.
Samozřejmě stále na své čtenáře a posluchače čekají zajímavé knížky a CD 
s hudbou, jazykovými kurzy a mluveným slovem. Navíc knihovna od února 
půjčuje čtečky elektronických knih. V oddělení pro dospělé, v čítárně a v létě 
i na terase můžete využít bezdrátové připojení k internetu (wifi).
Na našem výše uvedeném webu budete nacházet pravidelně obměňovanou 
anketu. Budeme rádi, když ji vyplníte a pomůžete nám vést naše služby 
směrem, který vám vyhovuje.

Mgr. Jana Benešová

„Masopust Držíme!“

LITERÁCY JITČÍN ve spolupráci 
s RMaG, ZUŠ, Knihovnou V. Čtvrtka, 
KZMJ, K-Klubem, o.s.Trinitatis Soci-
etas, o.s. Jičínská beseda a s Arci-
děkanským Ouřadem Vás srdečně 
zvou na 

MASOPUST DRŽÍME! 
aneb městský karneval v masopustní 
outerý 8.3. na Valdštejnově náměstí 
v Jičíně.

uvidíte, uslyšíte, zakusíte od 16h.: do-
bovou a lidovou hudbu, tanec, zpěv, 
masopustní hru, výrobu a rej (Vašich) 
masek a pravé vepřové hody, hrají 
a zpívají soubor Ritornello, Literácy 
Jitčín, děti jičínské ZUŠ a hosté, tan-
čí Vladimír a Veronika Kočí, výrobu 
masek vedou Lhotákovi a vyhlášené 

jitrničky, jelítka, guláš, pivo, svařené 
víno... podává Lomničan a Jatky 
Lomnice
od 17.30h. vychází tradiční průvod ke 
starostovi
od 18h. pojďte k muzice na „Zámecký 
Bál a masopustní merendu“ do Po-
rotního sálu - slavnostní předtančení, 
renesanční a lidovou veselici pro malé 
i velké doprovází soubor Ritornello, 
Literácy Jitčín, Kočovi, děti jičínské 
ZUŠ, Jičíňáček, pan harmonikář Hu-
dec a hosté, vepřové hody na zámku 
obsluhuje Lomničan a Jatky Lomnice
cca 21h. „pohřbíme“ Masopusta a vy-
hlížíme + POPELEC +
na popeleční středu 9.3. v kostele 
sv. Ignáce od 18h. slavnostními obřa-
dy zahájíme postní období

Třetí ročník akce „Masopust Držíme!“ se bude v Jičíně konat 8. - 9. 3. 2011. 
Tradiční pořadatelé zvou malé i velké „masopustníky“, na které čeká pestrý 
program na Valdštejnově náměstí a v Porotním sále. Naše masopustní příprava 
ale zahájí o měsíc dříve doprovodným programem v Knihovně V. Čtvrtka - od 
8. 2. bude v knihovně i na jejím webu (http://knihovna.jicin.cz) k dispozici bib-
liografický leták z fondu knihovny na téma masopust a lidové zvyky. Upozorní 
na knihy, které knihovna na toto téma vlastní a které si čtenáři mohou vypůjčit. 
Zvláštní nabídka pak patří všem školám a třídám, které si zde mohou udělat svou 
vernisáž a výstavu prací s masopustní tématikou. O jarních prázdninách 28. 2. 
- 4. 3. bude v dětském oddělení v půjčovní době možnost výroby masopustních 
masek. 2. 3. se od 18hod. uskuteční hudební masopustní dílna M. Pospíšila, kde 
kromě poslechu CD bude i přednes/nácvik tradiční písně „Masopust Držíme“, 
která je ústředním motivem naší akce. 

Jana Bosáková, o.s Literácy Jitčín

Denní stacionář Domovinka Sociálních služeb města Jičína
Stacionář je ambulantní zařízení. Poskytuje služby sociální péče seniorům a osobám se zdravotním postižením, 
kteří potřebují po určitou část dne podporu a pomoc druhé osoby, kterou nelze v domácnosti zajistit prostřednictvím 
jiné služby. 
Posláním služby je umožnit uživatelům setrvat v jejich přirozeném domácím prostředí i v případě, že jejich zdravotní 
stav vyžaduje v průběhu dne podporu a pomoc druhé osoby, umožnit jim spojení se společností, podporovat je 
v soběstačnosti a v udržení zachovaných schopností a dovedností.
Služba je poskytována občanům Jičína a přilehlých obcí v pracovní dny v době od 8.00 do 14.00 hodin. Kapacita 
denního stacionáře je 20 uživatelů. 
Uživatelům je v Domovince k dispozici společenská místnost s jídelnou, sociální zařízení včetně koupelny. Spole-
čenská místnost je zařízena a vybavena tak, aby poskytovala maximální pohodlí a navozovala domácí atmosféru. 
Sociální zařízení je uzpůsobeno méně pohyblivým uživatelům a uživatelům na vozíku. V současné době rozšiřuje-
me prostory o odpočinkovou část, kde budou moci uživatelé k odpočinku využít i lůžka.  
Pro každého uživatele je sestaven individuální plán péče dle jeho schopností, potřeb, zvyklostí a zájmů. Na zákla-
dě tohoto plánu poskytujeme uživateli pomoc a podporu při péči o vlastní osobu, zajištění stravy, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím. Součástí služby jsou vzdělávací, aktivizační a sociálně terapeutické činnosti, 
které probíhají buď individuálně, nebo ve skupinkách, což umožňuje vzájemnou podporu. V rámci těchto činností 
se uživatelé věnují různým aktivitám, např. poslechu hudby, tréninku paměti, pečení, zpívání, vycházkám, atd. Vy-
rábějí drobné výrobky z papíru, keramiky a přírodních materiálů, aktivně se podílejí na výzdobě prostor a zútulnění 
prostředí Domovinky. Velmi oblíbené jsou společenské a kulturních akce, které probíhají přímo v Domovince (např. 
velikonoční a vánoční posezení s živou hudbou, vystoupení dětí mateřské školy, oslavy životních jubileí uživatelů) a 
akce pořádané ve spolupráci s Domovem pro seniory (kulturní pořady, výlety, apod.).
Přímou péči uživatelům zajišťují dvě pracovnice. Tyto pracovnice absolvovaly akreditované odborné kurzy ergo-
terapie, arteterapie, muzikoterapie a kurzy v oblasti péče o seniory a osoby se zdravotním postižením. Sociální 
poradenství zajišťuje sociální pracovník.
Naším plánem do budoucna je vyhledávat a zavádět do praxe další aktivity, zvyšovat odbornost pracovníků posky-
tujících péči, věnovat zvýšenou pozornost individuální podpoře a pomoci jednotlivým uživatelům a rozšířit provozní 
dobu v odpoledních hodinách.

Mgr. T. Kolátor, ředitel Sociálních služeb města Jičína

Město Jičín se již tradičně úspěš-
ně prezentuje na významných 
zahraničních a tuzemských 
veletrzích. Trvalý zájem o naše 
město projevuje odborná i laická 
veřejnost. Na 20. mezinárodním 
veletrhu cestovního ruchu Regi-
ontour v Brně (13. - 16. 1. 2011) 
byly oceněny turistické průvodce 
města Jičína. Cenu odborné po-
roty v kategorii nejlepší turistický 
produkt získal rodinný průvodce 
Tati, házej kostkou. Velký zá-
jem veřejnosti pak budil pohád-
kový průvodce městem Jičín.
Nejen návštěvníky, ale zejména 
odbornou porotou byl oceněn ro-
dinný průvodce městem Jičínem 
Tati, házej kostkou. V soutěži Vel-
ká cena cestovního ruchu 2010, 
kterou společně vyhlásily časopis 
C.O.T. media Praha, BVV Veletr-
hy Brno-GO a Regiontour, získal 
tento průvodce speciální cenu 
Veletrhů Brno v kategorii nejlepší 
turistický produkt. Tištěný materi-
ál se na první pohled odlišuje od 
ostatních, nabízí totiž putování Ji-
čínem a okolím na čtyřech různě 
dlouhých trasách formou hry.
Pohádkového průvodce měs-
tem Jičín ocenili samotní ná-
vštěvníci. Průvodce je zaměřen 

Přebírání ceny
za průvodce

na ty nejmenší. Zavádí je na stá-
vající a nově vytvořená pohádko-
vá místa v Jičíně a zároveň vybízí 
k plnění úkolů.  S průvodcem se 
zastavíme v interaktivní expozici 
Rumcajsův svět Radka Pilaře, u 
pohádkových postav u rybníka 
Kníže a na pěší zóně či v nově 
zrekonstruované Zahradě pozná-
ní při městské knihovně.
Každoročně se město Jičín snaží 
návštěvníkům vedle stávajících 
míst hodných obdivu nabídnout 

nějaké překvapení. Letos to jsou 
také výše zmíněné propagační 
materiály vzniklé v rámci česko-
-polského projektu Brána do 
pohádky, které mají sloužit ná-
vštěvníkům při toulkách městem 
a okolím. Věříme, že tyto novinky 
potěší stálé i nové návštěvníky 
města Jičína a okolí a budou jimi 
plně využity.

Stilleral, -AR-

TANEČNÍ VEČERY pro manžel-
ské páry a přátelské dvojice pro začátečníky 
a pokročilé pod vedením tanečních mistrů 
Petra a Jaroslavy Mertlíkových

Termíny začátečníci: 
25. 2., 4. 3., 18. 3., 1. 4., 8. 4., 15. 4., 22. 4., 29. 4.
Termíny pokročilí: 26. 2., 5. 3., 9. 3., 2. 4., 9. 
4., 16. 4., 23. 4.,  29. 4. 

Velký sál Masarykova divadla

10. 3. čtvrtek v 19:00 hod.
JARNÍ HOUSLOVÝ KONCERT
Ondřej Koláčný ve spolupráci s Městem Ji-
čínem a KZMJ uvádí jarní dávku houslových 
tónů -  tentokrát v rytmu tanců z celého světa.  
Vystoupí: houslisté Ondřej a Jitka Koláční, 
Monika Chmelařová – klavír. 

Porotní sál Jičínského zámku

11. 3. pátek v 19:00 hod.
Divadlo v předplatném!
Nora Ephron / KDYŽ HARRY 
POTKAL SALLY / Divadlo Palace, 
Praha
Ivana Jirešová a Jiří Langmaier v romantic-
ké komedii o milostných vztazích a hledání 
životního partnera, které se někdy protáhne 
prakticky na celý život …

Velký sál Masarykova divadla

12. 3. sobota v 19:00 hod.
SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY 
aneb tělo hejbej se! – tradiční 
devátý ples T. J. SOKOL JIČÍN, hraje skupina 
ALLEGRO, masky vítány!

Velký sál Masarykova divadla

19. 3. sobota v 9:00 hod.
O CENU RUMCAJSE, MANKY 
A CIPÍSKA
– taneční postupové soutěže

Velký sál Masarykova divadla

24. 3. čtvrtek v 19:30 hod.
VELKÝ BENÁTČAN – přednáška 
a film novopackého cyklisty a alpinisty Dana 
Polmana, který překonal na silničním kole, 
horském kole a pěšky vzdálenost mezi Be-
nátkami a alpským vrcholem Grossvenediger 
– více než 320 km dlouhou pouť s převýšením 
přes 6000 m – v čase pod 17 hodin.

Biograf Český ráj

24. 3. čtvrtek v 17:00 hod.
… PŘED OPONOU - na  jičínské 
učitele, dětská divadla a cvičení v sokole  
budou vzpomínat Věra Vejvodová a Božena 
Kubínová

Loutkové divadlo Srdíčko

29. 3. úterý v 19:30 hod.
VIVALDIANNO – Jaroslav 
Svěcený a Michal Dvořák.
Nadčasový hudební projekt, ve kterém si 
své role rozdělili renomovaní interpreti růz-
ných žánrů a na barokním základě vytvořili 
pestrobarevnou zvukovou paletu hudební 
současnosti 

Velký sál Masarykova divadla

Z nabídky kulturních pořadů KZMJ
31. 3. čtvrtek v 19:00 hod.         
POZOR ZMĚNA TERMÍNU!!!                                          
Divadlo v předplatném!
Molliére / ZDRAVÝ, NEMOCNÝ / 
Studio DVA, Praha
Po mě je veta! Jsem v agónii! Umírám! Jsem 
mrtev! Již cítím, kterak se lékařství na mně 
mstí! Karel Roden jako nejslavnější hypo-
chondr 

Velký sál Masarykova divadla

6. 4. středa v 19:00 hod.
Balet v předplatném!
Taneční centrum Praha / TANEC 
PRALESA / Baby Balet Praha

Velký sál Masarykova divadla

10. 4. neděle v 18:00 hod.
DECHOVÁ HUDBA
PODZVIČINKA 

Velký sál Masarykova divadla

21. 4. úterý v 19:00 hod.
CHINASKI 

Velký sál Masarykova divadla

30. 4. sobota
ČARODĚJNICKÁ PŘEDEHRA 

Valdštejnovo náměstí

1. 5. neděle
MÁJOVÁ NEDĚLE 

více na www.kzmj.cz

Kutilové a nejen vy, pomozte nám 
vytvořit netradiční výstavu!

Vzpomínáte na sekačku vyrobe-
nou z motoru pionýra či z kol od ko-
čárku? Nebo na podomácku sesta-
vený traktůrek, který tak spolehlivě 
jezdil? Máte ještě odpeckovávač na 
třešně, který jste si sami zhotovili? 
Či motokáru, stříkací pistoli vyrobe-
nou ze sifónu, nebo míchačku ze 
staré pračky, kterou jste vymysleli 
a půjčovali si se sousedem? Ale sa-
mozřejmě cokoliv dalšího, co slou-
žilo, když v obchodech nebyla žád-
ná zahradní technika nebo pracovní 
pomůcky pro domácnost, a Vy jste 
vymýšleli vlastní zlepšováky. Víte o 
někom, kdo ještě má nějaké stroje a 
„udělátka“ domácí výroby? 
Pokud ano, prosíme Vás o in-
formace o takových strojích a 
předmětech. Jičínské muzeum 
připravuje na červen – září 2011 
výstavu „kutilských“ výrobků s ná-
zvem „Urob si sám“, která vznikne 
pouze s Vaší pomocí. Budeme rádi, 
když se pochlubíte vynalézavostí, 
šikovností, praktickým myšlením a 
konstruktérským umem! Rádi vy-
stavíme originální exponáty právě 
Vaše nebo Vašich známých.
Podmínkou je, aby se jednalo o 
podomácku vyrobený objekt z let 
1970 - 1990 a aby souvisel s těmito 
tématickými okruhy: 
· do bytu a do domu
· do chaty a na zahradu
· pro děti
· koníčky a auto-moto
· stroje a nástroje
· různé zlepšováky
Kutilské výtvory můžete do muzea 
nosit ihned, nejpozději však do 21. 
května 2011. V případě, že by byl 
předmět větší velikosti, kontaktujte 
nás, rádi zařídíme jeho přepravu k 
nám. 
Více informací přímo v muzeu nebo 
na tel. 493 532 204, příp. muzeu-
mhry@muzeumhry.cz .
Děkujeme Vám!

Michal Babík,
ředitel RMaG v Jičíně

GRANTY NA PODPORU 
KULTURY A CESTOVNÍHO 

RUCHU
Uzávěrka zasílání žádostí o grant na 
kulturní aktivity na území města Jičína, 
vč. vydávání publikací a podpory čin-
nosti sdružení a spolků, je 30. března 
2011. Uzávěrka žádostí o grant na 
podporu rozvoje cestovního ruchu je 
30. dubna 2011. Podrobné informace 
naleznete na webové stránce www.mu-
jicin.cz, odkaz kultura a na telefonních 
číslech: 493545170, 493545175.

- mf -

Nové turistické průvodce Jičína získávají ocenění
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S P O R T

Sportovní komise města Jičína vyhlašuje anketu „Sportovec města Jičína 2010“

Kategorie dospělých:
Kateřina Marešová (lehká atletika) AC TJ Jičín
nejúspěšnější jičínská závodnice v prvoligové 
soutěži 
Petr Stojanov (lehká atletika) AC TJ Jičín
opora druholigového družstva mužů
Václav Fejfar (autosport) Autoklub Bohemia JC
2. místo – ME v Autocrossu v divizi D l se 
závodním speciálem Škoda Fabia
Michal Smolík (basketbal) BSK TJ Jičín
opora mužů ve II.lize, patří mezi nejlepší střelce 
celé soutěže na průměr bodů, ve střelbě trojek 
pak aktuálně drží pěkné 2.místo celé druhé ligy 
mužů, vytvořil rekord této soutěže v nejvyšším 
počtu bodů v jednom utkání („38 bodů na 
Sokole Pražským“)
Veronika Nečesaná (basketbal) BSK TJ Jičín
rozehrávačka družstva žen působících ve druhé 
lize, patří k nejzkušenějším hráčkám
Kateřina Kolumpková (florbal) FBK Jičín 
dlouholetá opora prvoligového týmu žen 
v současné době i kapitánka a nejlepší střel-
kyně týmu
Ladislava Špíglová (florbal) FBK Jičín
brankářská opora týmu, po návratu z mateřské 
dovolené podle statistik nejlepší brankářka prv-
ní ligy, všestranná při hře v poli i střelkyně
Martin Bareš (házená) HBC Jičín
dlouhodobě stabilní hráč základního kádru 
extraligového „A“ týmu, pilíř jičínské obrany a 
velmi důležitý člen týmu, patří mezi nejlepší de-
fenzivní hráče nejvyšší soutěže, Zubr extraligy, 
člen akademického reprezentačního týmu ČR, 
který získal na MS v roce 2010 stříbro
Ondřej Masák (házená) HBC Jičín
další hráč základního kádru extraligového 
týmu mužů, jeden z jeho nejlepších střelců, do 
nejvyšší soutěže se dokázal vrátit i po těžkém 
zranění kolena a  téměř dvouleté nucené pauze
Michal Popelák (karate) KTK Jičín
3. místo MR v grapllingu, 3. místo MR – spor-
tovní sambo
Jaroslav Řeháček (kopaná) SK Jičín
nejlepší hráč mužů SK Jičín, opora zadních 
řad, svým gólem rozhodl o vítězství ve finále 
poháru KFS
Petr Mikolášek (kopaná) SK Jičín
přes své mládí opora středové řady  mužstva
Tomáš Knotek (judo) SKP JUDO Jičín
5.místo mistrovství ČR mužů, 2.místo I. liga 
mužů
Pavel Tuma (judo) SKP JUDO Jičín
7. místo MČR mužů, 2. místo I. liga mužů 
Vladimír Pavlata (kuželky) SKK Jičín
1.místo na Krajském mistrovství jednotlivců
Marie Kolářová (kuželky) SKK Jičín
1.místo na Krajském mistrovství jednotlivců 
Jiří Soukup (stolní tenis) TJ Jičín
Mistr ČR TPS – kategorie 8, opora družstva 
TJ Jičín TPS mistrů ČR 2010
Milan Roček (stolní tenis) TJ Jičín
opora družstva TJ Jičín A ve III.lize, přeborník 
okresu Jičín 2010 ve dvouhře i čtyřhře
Dana Brožková (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
 6. místo – Světový pohár OB 2010, 6. místo 
MS 2010 – štafeta, 2. místo – ME 2010, 
1. místo MČR klubů – (I.liga OB),1.místo MČR 
štafeta žen, 2. místo MČR klasická trať a sprint
Radka Brožková (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
1. místo – AMS – krátká trať, 3. místo – AMS 
– štafeta, 1. místo – MČR klubů – (I. liga OB), 
1. místo – MČR  štafeta žen, 1. místo MČR  
krátká trať, 3. místo MČR  štafety H+D

Kategorie do 19-ti let:
Klára Kosáková (lehká atletika) AC TJ Jičín
dorostenecká reprezentantka, jedna z nejlep-
ších vrhaček ve své kategorii v ČR
Jakub Chval (box) Box club Jičín
reprezentant ČR juniorů, 9. místo na MS juni-
orů v Ázerbájdžánu, 6. místo na OH mládeže 
v Singapuru (boxoval zde, jako jediný boxer 
z ČR), 3. místo na Mezinárodním turnaji v So-
kolově, boxuje I. ligu a extraligu mužů
Kateřina Vařechová (basketbal) BSK TJ Jičín
opora družstev žen (věkem ještě dorostenka) 
ve II. lize a nejlepší hráčka v dorostenecké lize 
v jarní části, aktuálně 5. místo v tabulce střel-
kyň za 3 body celé II. ligy žen
Viktorie Havlová (basketbal) BSK TJ Jičín
v jarní části dorostenecké ligy starších dorostenek, 
jako prvním rokem mladší dorostenka, patřila mezi 
opory týmu, nyní klíčová hráčka extraligy mladších 
dorostenek za Trutnov a doplňující v Jičíně druž-
stvo žen B, jen díky svému věku nemůže nastupo-
vat ve II. lize žen, kde by byla velice platná 

Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketních lístků. Hlasovat lze pouze 1x. Nezapomeňte vystřižený anketní lístek opatřit svým podpisem. 
V opačném případě není anketní lístek platný! Anketní lístek zašlete do 11. března 2011 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. Z platných 
anketních lístků, které budou podepsány včetně uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno. Vylosovaní účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání. 
Hlasovat můžete i prostřednictvím internetového hlasování na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je 11. 
března 2011. Na základě došlých návrhů předkládá komise veřejnosti tuto kandidátku:

OBLAST JEDNOTLIVCŮ Tomáš Matys (florbal) FBK Jičín
střelec a excelentní technik, opora týmu doros-
tenců ve II. lize (od září týmu juniorů)
Daniel Taneček (florbal) FBK Jičín
všestranný hráč a po tři roky kapitán týmu 
dorostenců ve II. lize (od září týmu juniorů)
Eliška Kopánková (golf) Golf club Jičín
nejlepší hráčka druholigového týmu žen, 12. 
místo na Turnaji Mistrů golfových klubů ČR 
v kategorii žen
Tomáš Babák (házená) HBC Jičín
mistr České republiky mladšího a staršího 
dorostu v sezóně 2009/2010, nejlepší střelec a 
hráč finálového turnaje MR mladšího dorostu, 
hráč základního kádru dorostenecké reprezen-
tace, účastník ME v Černé Hoře 
David Machalický (házená) HBC Jičín
brankář, výrazná opora mladších dorostenců 
Jičína, mistrů republiky, rovněž člen „zlatých“ 
starších dorostenců, další český dorostenecký 
reprezentant, účastník ME v Černé Hoře 
Michal Miler (kopaná) SK Jičín
hráč divizního dorostu, nyní v krajském přebo-
ru táhne družstvo svými výbornými výkony
Jakub Kocourek (kopaná) SK Jičín
ač čtrnáctiletý, už má dva starty za dospělý A 
tým a v mládežnických družstvech patří mezi 
nejlepší střelce
Tomáš Vaníček (judo) SKP JUDO Jičín
9. místo MS juniorů a ME juniorů, 1. místo 
MČR mužů, 2. místo MČR juniorů 
Naďa Longinová (judo) SKP JUDO Jičín
1. místo MČR juniorek, 2. místo MČR žen, 3. 
místo MČR  družstev žen
Nela Pristandová (kuželky) SKK Jičín
1. místo na Krajském Mistrovství jednotlivců
Michal Svoboda (stolní tenis) TJ Jičín
Mistr ČR TPS 2010 ve dvouhře OPEN, opora 
družstva TJ Jičín TPS – Mistrů ČR 2010
Pavel Kodet (stolní tenis) TJ Jičín
2. místo v Mistrovství ČR ve dvouhře OPEN 
2010, opora družstva TJ Jičín TPS – Mistrů 
ČR 2010
Pavlína Palasová (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
1. místo – Východočeský pohár – žebříček D 
18, 2. místo – Mistrovství VČ oblasti – žebříček 
D 18

Kategorie do 14-ti let:
Natálie Kuželková (lehká atletika) AC TJ Jičín
krajská přebornice v běhu na 1 500 m v hale na 
dráze a v přespolním běhu
Nikola Nechanická (aerobic) Aerobic club JC
finále MČR PSAMC, 3. místo Master class 
Mladá Boleslav a Železný Brod, 1. místo STEP 
Nové Město n./M., v sólové sestavě 2. místo 
Náchod a 3. místo Kutná Hora
Karel Formánek (basketbal) BSK TJ Jičín
klíčový nejlépe střílející hráč kadetů a zároveň 
hráč žákovské ligy BK Pardubice
Adéla Hlavová (basketbal) BSK TJ Jičín
velká opora nejmladších minižákyň s velice 
pěkným střeleckým průměrem 17,5 bodu na 
utkání, zároveň patří mezi klíčové hráčky starší 
věkové kategorie mladších minižákyň
Jakub Šoltys (florbal) FBK Jičín
nejužitečnější hráč týmu elévů FBK Jičín 
Jindřich Macoun (florbal) FBK Jičín
nejlepší obránce Královéhradecké ligy elévů 
v sezóně 2009-2010 
Ondřej Lisý (golf) Golf club Jičín
1.místo v U.S. Kids Golf Tour ČR v kategorii 
chlapců do 10 let, 2. místo na MČR v kategorii 
mladších žáků do 12 let ve hře na golfových 
simulátorech
Petr Bíšek (házená) HBC Jičín
opora starších žáků HBC Continental Jičín, 
vedoucího týmu oblastního přeboru, svým 
poctivým přístupem jde příkladem ostatním 
spoluhráčům
Petr Kolc (házená) HBC Jičín
další z talentovaných házenkářů HBC Conti-
nental Jičín, tahoun mladších žáků, kteří také 
přezimují bez ztráty bodu na vedoucí příčce 
oblastního břeboru
Matyáš Honzák (kopaná) SK Jičín
svými kvalitními výkony se prosadil do repre-
zentace kraje do 15 let
Martin Šaroun (kopaná) SK Jičín
díky svým výkonům je ve svém věku trvale 
v sestavě starší kategorie
Jakub Krejčík (judo) SKP JUDO Jičín
3. místo MČR starší žáci, 3. místo MČR  starší 
žáci družstva
Vít Jirutka (judo) SKP JUDO Jičín
2. místo MČR mladší žáci, 1. místo krajský 
přebor mladší žáci

Kateřina Matoušková (sport. gymnastika) TJ Jičín
zúčastnila se sedmi závodů a 7 x zvítězila, 
pohárové závody na úrovni kraje i více krajů, 
v tomto věku se ještě nemohla účastnit kraj-
ských přeborů, takže dosáhla maxima
Jan Štál (orientační běh) TJ Sportcentrum JC
2. místo mistrovství VČ oblasti – kategorie H 
14, 2. místo mistrovství VČ oblasti – štafety
Rozárka Vejražková (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
1. místo mistrovství VČ oblasti – kategorie HDR, 
3. místo Východočeský pohár – kategorie D 10.

OBLAST DRUŽSTEV

Kategorie dospělých:
AC TJ Jičín Ženy
6. místo v prvoligové soutěži 2010, vítězky 
baráže o první ligu v roce 2010
BSK TJ Jičín Muži 
po vítězství v roce 2009 a možnosti postupu do 
I. ligy, hrálo družstvo i v roce 2010 špičku II. li-
gy, kde se umístilo na pěkném druhém místě  
FBK Jičín Ženy
prvoligový tým s dlouhodobě vynikajícími vý-
sledky, v sezóně 2009/2010 6. místo, v letošní 
sezóně zatím na třetím místě I. ligy
Golf club Jičín Ženy
4. místo v II. golfové lize žen
HBC RONAL Jičín Muži „A“
první tým mužů obsadil v Zubr extralize v sezó-
ně 2009/2010 sedmou příčku a potvrdil tak pří-
slušnost k nejlepším týmům republiky, většinu 
kádru tvoří domácí odchovanci
SK Jičín Muži „A“
2. místo v KP – nejlepší umístění v poválečné 
historii oddílu s následným postupem do divize
SKP JUDO Jičín Muži 
2. místo I. liga
SKK Jičín Ženy
2.místo ve II. lize 
TJ Jičín TPS Muži – stolní tenis
vítěz Mall.cz ligy bez bariér 2010,  MČR TPS 
družstev 2010, 2. místo v Poháru mistrů Středo-
evropských zemí 2010 a jeho sedminásobný vítěz 
TJ Sportcentrum Jičín Muži i Ženy
1. místo  - Česká liga klubů OB ( I. liga )

Kategorie do 19-ti let:
BSK TJ Jičín Starší dorostenky
pravidelná účast v dorostenecké lize, druhé nej-
vyšší soutěži ČR, dnes většina hráček doplňuje 
II. ligu žen i přes svůj ještě dorostenecký věk 
FBK Jičín Juniorky
tým na třetím místě III. divize I. ligy juniorek 
2009/2010 (nejvyšší soutěž), účastník republi-
kového finále, v letošní sezóně vede divizi I. ligy
HBC Jičín Starší dorost 
starší dorostenci se stali poprvé v historii klubu 
MČR,  ve 22 prvoligových zápasech ztratily 
jediný bod, v této věkové kategorii je několik 
hráčů, kteří jsou platnými členy české juniorské 
a dorostenecké reprezentace
SK Jičín Mladší dorost
své kvality předváděli v divizi, i když na úkor 
staršího dorostu sestoupili, většina hráčů po-
máhá B týmu mužů
SKP JUDO Jičín Dorostenky
Mistr ČR pro rok 2010 
TJ Sportcentrum Jičín Dorost D+H
4. místo – Mistrovství VČ oblasti družstev ( 
Královéhradecká + Pardubická oblast )

Kategorie do 14-ti let:
Aerobic club Jičín Dívky 5-9let
soutěže v pódiových skladbách – 1. místo 
Poděbrady, 2. místo Náchod, 3. místo Hradec 
Králové
BSK TJ Jičín  Ženy (nejmladší minižákyně)
začínající tým po loňské přípravce na svou první 
sezónu předvádí velice pěkné výkony a drží se 
na pěkném 3. místě v oblastním přeboru, vyšší 
soutěž pro tuto kategorii v ČR neexistuje
FBK Jičín Elévové
nejúspěšnější tým Královéhradecké ligy elévů 
v sezóně 2009/2010, v letošní sezóně zatím 
nejlepší tým žákovské ligy 
HBC Continental Jičín Minižáci
minižáci jičínského Continentalu uspěli na ne-
oficiálním republikovém šampionátu v Liberci, 
v konkurenci 28 týmů si vedli nejlépe a obhájili 
loňský triumf, jičínští zvítězili ve všech dvanácti 
odehraných zápasech
SK Jičín Mladší žáci - přípravka 2002/03
úspěšný účastník nejvyšší soutěže této věkové 
kategorie 
SKP JUDO Jičín Mladší žáci
1. místo krajský přebor

SKK Jičín Ženy B (žákyně)
2. místo VČPM 
SZMJ – step aerobik Ženy – 1997-2001
účast na čtyřech závodech na úrovni více krajů 
– 2x stříbrná příčka, 2x zlatá příčka
TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky 
Ženy (mladší žákyně) – ročník 2001-2002
přebornice kraje
TJ Sportcentrum Jičín  Žactvo D+H
5. místo Mistrovství VČ oblasti družstev (starto-
valo 21 družstev)

ANKETNÍ LÍSTEK
Do anketních lístků napište ze seznamu nominovaných sportovců a klubů jejich jména (název) a 
sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas. Musí být vyplněny všechny kolonky (pro oblast jednot-
livců v každé kategorii 5 sportovců, pro oblast družstev v každé kategorii 3 družstva). Do ankety 
budou zařazeny pouze originální lístky, kopie budou vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA 
JIČÍNA 2010 se stane sportovec na základě hlasování:

a) skupiny odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
b) veřejnosti formou anketních lístků vč. internetového hlasování

Oblast jednotlivců
Kategorie dospělých:

jméno a příjmení         sportovní odvětví

1........................................................................      ..........................................................................

2........................................................................      ..........................................................................

3........................................................................      ..........................................................................

4........................................................................      ..........................................................................

5........................................................................      ..........................................................................

Kategorie do 19- ti let:

1........................................................................      ..........................................................................

2........................................................................      ..........................................................................

3........................................................................      ..........................................................................

4........................................................................      ..........................................................................

5........................................................................      ..........................................................................

Kategorie do 14-ti let:

1........................................................................      ..........................................................................

2........................................................................      ..........................................................................

3........................................................................      ..........................................................................

4........................................................................      ..........................................................................

5........................................................................      ..........................................................................

Oblast družstev
Kategorie dospělých:

název družstva         sportovní odvětví

1........................................................................      ..........................................................................

2........................................................................      ..........................................................................

3........................................................................      ..........................................................................

Kategorie do 19-ti let:

1........................................................................      ..........................................................................

2........................................................................      ..........................................................................

3........................................................................      ..........................................................................

Kategorie do 14-ti let:

1........................................................................      ..........................................................................

2........................................................................      ..........................................................................

3........................................................................      ..........................................................................

Adresa tipujícího:
..........................................................................................................................................................

Podpis:  ............................................................

------------------------  %   -----------------------------  %  --------------------------- 

GRANTY NA PODPORU 
SPORTU

Stejně jako v minulých letech pamatuje město 
Jičín ve svém rozpočtu na jičínské sportovce. 
Jičínské sportovní kluby mohou žádat o 
příspěvek na pravidelnou sportovní činnost 
dětí a mládeže a těžce zdravotně postižených 
sportovců, na významné sportovní akce, na 
podporu trenérů mládeže, trenérů a cvičitelů 
seniorů nad 60 let a na vrcholový sport. Právo 
žádat o příspěvek má každý sportovní klub 
trvale evidovaný na území města Jičína, který 
provádí pravidelnou soutěžní činnost s mláde-
ží a organizuje sportovní akce na území města. 
Granty na sportovní činnost budou vyhlášeny 
v měsíci dubnu a zájemci naleznou podrobné 
informace spolu s podmínkami pro přidělení a 
žádostí na městských webových stránkách.

Petr Šindelář 
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N A B Í D K A  N E M O V I T O S T Í
N o v ý  z p ů s o b  z v e ř e j ň o v á n í  m a j e t k u  m ě s t a  u r č e n é h o  k  p r o d e j i  n e b o  p r o n á j m u

Rada města Jičína stanovila nová pravidla za účelem zefektivnění využívání nemovitého majetku města. Na oficiálních webových stránkách města je zřízen odkaz „Prodeje a pronájmy majetku 
města – reality“. Zde je zveřejňována aktuální nabídka majetku, který není využíván pro potřeby města nebo jeho organizací a je vhodný k prodeji či pronájmu. Informace jsou taktéž zveřejněny na 
stránkách Správy nemovitostí města Jičína a.s. (www.snmj.cz). V případě, že se objeví zájemce o využití nemovitosti a osloví město, bude zveřejněn záměr města prodat či pronajmout nemovitý 
majetek vyvěšením na úřední desce městského úřadu, aby se k němu mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky. 
Bližší informace poskytne zástupce vedoucího odboru investiční výstavby a údržby města Petr Kynčl (tel. 493 545 120, 605 258 255, kyncl@mujicin.cz, Městský úřad Jičín, odbor investiční 
výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín). Zároveň je možné domluvit prohlídku nabízeného prostoru.

Prodeje

1. Prodej objektu Komenského 
náměstí 46, Jičín

Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou 
budovu se sedlovou střechou, krytou taš-
kovou krytinou. Je zděná z plných cihel. 
Součastí objektu jsou dále dílny a kanceláře 
ve dvorní části, kanceláře ve dvoře, zděná 
garáž, ocelokolna, stavební buňka, plechový 
přístřešek a nádvoří areálu
Dům č.p. 46 je kulturní památkou.
Prodej předmětného objektu  
je nabízen za minimální cenu 
8.900.000,- Kč.

2. Prodej domů Zahradní 96 a 98, 
Jičín

a) Zahradní 98, Jičín

Jedná se o přízemní zděný RD postavený 
cca před 150 lety, který není podsklepený. 
Do roku 1990 sloužil k bydlení. V letech 
1990-1993 byla nájemcem provedena 
modernizace vnitřních prostor a následně 
byla stavebním úřadem schválena změna 
užívání. 

b) Zahradní 96, Jičín

Původně sloužil jako hospodářská budova 
k domu čp. 98 a ve 20. století byl přestavěn 
k bydlení. Je rovněž přízemní zděný a není 
podsklepený. 
Prodej předmětných objektů  
je nabízen za minimální cenu 
3.500.000,- Kč.

3. Prodej objektu občanské vyba-
venosti v ulici Šturmova, Jičín 

Jedná se objekt v těsné blízkosti sběrného 
dvora Technických služeb, který není určen 
k trvalému bydlení, objekt je ideální k podni-
katelským účelům.
Dispozice:
suterén – garáž s technickým zázemím, 
1. NP – 3x místnost, WC, 2. NP – 3x místnost 
s vlastním sociálním zázemím a kuchyňkou. 
Obě podlaží mají samostatné plynové topení.
Prodej předmětného objektu je 
nabízen za minimální cenu 
2.700.000,- Kč.

4. Prodej bytu č. 7, Lidické nám. 34, 
Jičín

Jedná se o byt o velikosti 1+2, nacházející se 
ve 3. NP domu. Předmětný byt je k  prodeji 
nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem). 
Byt č. 7 se skládá z těchto místností:
chodba 8,11 m2 koupelna 2,56 m2

kuchyň 12,30 m2 WC 0,92 m2

pokoj 20,53 m2 balkón 3,43 m2

pokoj 18,25 m2

sklepní plechová kóje 1,44 m2

Podlahová plocha bytu je 62,67 m2

(bez balkónu a sklepní kóje).
Prodej předmětného bytu je 
nabízen za minimální cenu 
1.065.000,- Kč.

5. Prodej bytu č. 8, V. Čtvrtka 859, 
Jičín

Jedná se byt o velikosti 1+3, nacházející se 
ve 4. NP domu. Předmětný byt je k prodeji 
nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem). 
Byt č. 8 se skládá z těchto místností:
chodba 6,13 m2 koupelna 2,53 m2

kuchyň 7,86 m2 WC 0,98 m2

pokoj 17,04 m2 šatna 2,13 m2

pokoj 15,80 m2 balkón 3,50 m2

pokoj 12,25 m2

sklepní plechová kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 64,72 m2

(bez balkónu a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je 
nabízen za minimální cenu 
1.195.000,- Kč.

6. Prodej bytu č. 5, Barákova 565, 
Jičín

Jedná se o byt  o velikosti 1+1, Barákova 
565, Jičín, nacházející se ve 3. NP domu. 
Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný 
(neobsazen nájemníkem).
Byt č. 5 se skládá z těchto místností:
chodba 5,44 m2 koupelna 2,14 m2 
kuchyň 8,42 m2 WC 1,00 m2

pokoj 20,55 m2 komora 2,03 m2

balkón 2,80 m2

sklepní plechová kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 39,58 m2
(bez balkónu a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je 
nabízen za minimální cenu 
800.000,- Kč.

7. Prodej bytu č. 5, Barákova 565, 
Jičín

Jedná se o byt o velikosti 1+4, Přátelství 
552, Jičín, nacházející se ve 2. NP domu. 
Předmětný byt je k prodeji nabízen prázdný 
(neobsazen nájemníkem).
Byt č. 6 se skládá z těchto místností :
chodba 8,63 m2 koupelna 2,56 m2

kuchyň 11,82 m2 WC 0,92 m2

pokoj 18,46 m2 pokoj II 8,07 m2 
balkón 2,96 m2 pokoj III 8,07 m2 
pokoj 12,21 m2

sklepní plechová kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 70,74 m2

(bez balkónu a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je 
nabízen za minimální cenu 
1.300.000,- Kč.

Pronájmy

1. Pronájem bytu č. 15, Palackého 73, 
Jičín

Jedná se o byt o velikosti 1+3. Předmětný 
byt je nabízen k pronájmu na dobu určitou 1 
rok s možností prodloužení nájemní smlouvy. 
Podmínkou prodloužení je plnění ustanovení 
nájemní smlouvy, především pak úhrada ná-
jemného a služeb spojených s užíváním bytu.
Byt č. 15 se skládá z těchto místností:
kuchyň 25,70 m2 chodba 9,40 m2

pokoj 15,00 m2 WC 1,00 m2

pokoj 20,30 m2 koupelna 4,90 m2

pokoj 26,70 m2 komora 1,50 m2

Celková výměra bytu je 104,50 m2.
Minimální výše nájemného je 
stanovena částkou 51,59 Kč/m2/
měsíc.

2. Pronájem garážových stání 
v domě Tylova 1119, Jičín

Garážové stání č. 4 o výměře 16,20 m2, kte-
ré se nachází v I. PP objektu Tylova 1119, Ji-
čín. Minimální výše nájemného je stanovena 
částkou 1 000,- Kč/m2/rok, což představuje 
roční nájemné ve výši 16 200,- Kč.
Garážové stání č. 7 o výměře 11,20 m2, kte-
ré se nachází v I. PP objektu Tylova 1119, Ji-
čín. Minimální výše nájemného je stanovena 
částkou 1 000,- Kč/m2/rok, což představuje 
roční nájemné ve výši 11 200,- Kč.
Garážové stání č. 8 o výměře 10,50 m2, kte-
ré se nachází v I. PP objektu Tylova 1119, Ji-
čín.  Minimální výše nájemného je stanovena 
částkou 1 000,- Kč/m2/rok, což představuje 
roční nájemné ve výši 10 500,- Kč

Písemné nabídky na prodeje nebo pro-
nájmy zasílejte na adresu Městský úřad 
Jičín, odbor investiční výstavby a údržby 
města, Žižkovo nám. 18, Jičín. Zde je 
rovněž možné domluvit prohlídky nabíze-
ných nemovitostí.
Více informací na www.mujicin.cz, prodeje 
a pronájmy majetku města – reality.

M Í S T O  P R O  V A Š I  R E K L A M U
kontakt 731 679 900, e-mail: rulfova@mujicin.cz


